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R E F E R A T 

 
Za izbor u akademsko zvanje za oblast: Menadžment u 

turizmu na Fakultetu za turizam i hotelijerstvo 
Konkurs je objavljen na sajtu Zavoda za zapošljavanje Crne 

Gore (https://www.zzzcg.me/jobs/j200952200929/) dana 25.11. 
2022. Na raspisani Konkurs javila se kandidatkinja DR SANJA 
PEKOVIĆ.   
 

BIOGRAFIJA 
 

Rođena sam 13.08.1981.god. u Podgorici, Crna Gora. U 
osnovnoj i srednjoj školi sam bila dobitnik diplome „Luča”. 
Diplomirala sam 2004. godine na IFAM-u, Pariz, Francuska. 
Postdiplomske studije sam upisala u septembru 2005. godine na 
Ecole Nationale Des Ponts et Chaussées i Univerzitet Marne-la-
Vallée, Pariz, Francuska (odsjek Organizacija proizvodnje i inovacije 
u preduzeću). Magistarsku tezu „À quoi sert la certification ISO ? 
Une analyse sur données individuelles “ odbranila sam u oktobru 
2006. godine.  Doktorsku disertaciju: „Motives and Effects of Quality 
& Environmental Standards: Micro-econometric Analyses of French 
Firms and Employees“ odbranila sam 03.09.2010. godine na 
Univerzitetu Paris-EST. 

U toku doktorskih i postdoktorskih studija, boravila sam na 
instituciji INRA-SupArgo, Montpellier, Francuska, Laboratoire 
CNRS UMI 2615 Franco-Russe PONCELET, Moskva, Rusija, 
UCLA Institute of Environment, Los Angeles, USA, Univerzitet 
Paris-Dauphine, Francuska, Univerzitet Cote d'Azure, Nica, 
Francuska, Univerzitet Varna, Bugarska, itd. 

Bila sam predavač na brojnim domaćim i međunarodnim 
konferencijama, simpozijumima i naučnim skupovima. Pored toga, 
bila sam  potpredsjednik / predsjednik nekoliko renomiranih 
konferencija, kao i recenzent za nekoliko prestižnih časopisa, i 

aktivan član značajnih međunarodnih akademskih mreža i društava. 
Kao član ili rukovodilac radnog tima, učestvovala sam u brojnim 
projektima koji se finansiraju od strane domaćih i međunarodnih 
organizacija (Heric, IPA, COST, ERASMUS +...). 

Moj dosadašnji naučno – istraživački rad rezultirao je 
objavljivanjem radova u prestižnim međunarodnim časopisima, 
boravku po pozivima na renomiranim naučno-istraživačkim 
institucijama, te gostujućim predavanjima i prezentacijama na 
međunarodnim i domaćim naučnim skupovima.  

 
Od 2007. do 2012. godine učestvovala sam u izvođenju vježbi 

kao saradnik u nastavi na Univerzitetu Paris-EST u Francuskoj i 
Univerzitetu Crne Gore (Fakultet za turizam i hotelijerstvo i Fakultet 
za pomorstvo). Senat Univerziteta Crne Gore je na sjednici održanoj 
27.09.2012. godine donio Odluku kojom sam izabrana u zvanje 
docenta na Fakultetu za Turizam i hotelijerstvo. U zvanje vanrednog 
profesora izabrana sam u maju 2018. godine. Učestvovala sam u 
izvođenju nastave na sljedećim predmetima: Osnovi ekonomije, 
Inovacije u turzmu, Upravljanje kvalitetom u turizmu, Poslovno 
odlučivanje, Istraživanje turističkog tržišta, Menadžment animacija, 
Osnovi menadžmenta, Osnovi hotelskog menadžmenta, 
Međukulturni menadžment, Menadžment u sportu, te Liderstvo u 
sportu i Menadžment resursima u sportu (na Fakultetu za sport i 
fizičko vaspitanje). 

Obavljala sam funkciju prodekana za naučno-istraživački rad 
na Fakultetu za turizam i hotelijerstvo od maja do oktobra 2017. 
godine. Od oktobra 2017. godine obavljam funkciju direktora Centra 
za unapređenje kvaliteta na Univerzitetu Crne Gore, a od decembra 
2020. godine angažovana sam i na poziciji Prorektora za 
internacionalizaciju na Univerzitetu Crne Gore. 
 
 

 
KLASIFIKACIONA BIBLIOGRAFIJA  
KVANTITATIVNA OCJENA REFERENCI DO POSLEDNJEG IZBORA 

 

1. NAUČNOISTRAŽIVAČKA DJELATNOST 
UKUPNI 

BROJ 
BODOVA 

1.1. Monografije 1.1.1. 1.1.2. 1.1.3. 1.1.4. 1.1.5. 

16 
       Broj referenci*broj bodova  1*5  1*3,5 

1*2,5+1
*5 

1.2. Radovi objavljeni u   časopisima 1.2.1. 1.2.2. 1.2.3. 1.2.4. 

71.25        Broj referenci*broj bodova 5*7+4*3,5 8*2+1*4 1,5+0,75  
1.3. Radovi na kongresima, simpozijumima,       
       seminarima    

1.3.1. 1.3.2. 1.3.3. 

27.66 
       Broj referenci*broj bodova 

6*0,5+5
*2+14+0

,66 
  

1.4. Uvodno, objavljeno plenarno predavanje    1.4.1 1.4.2 

        Broj referenci*broj bodova   

1.5. Recenzije    1.5.1. 1.5.2. 1.5.3. 

21        Broj referenci*broj bodova 5*2+2*4 1+2  

UKUPNO ZA NAUČNOISTRAŽIVAČKU DJELATNOST 135.91 

2. UMJETNIČKA DJELATNOST  

Premijerno predstavljanje 2.1. 2.2. 2.3. 2.4. 2.5. 2.6.  

Broj referenci/broj bodova        

UKUPNO ZA UMJETNIČKU DJELATNOST  

3. PEDAGOŠKA DJELATNOST 

3.1. Udžbenici 3.1.1. 3.1.2. 3.1.3. 3.1.4. 
8 

       Broj referenci*broj bodova 3 5   
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3.2. Priručnici 3.2.1. 3.2.2. 3.2.3. 

 
       Broj referenci*broj bodova    

3.3. Gostujući profesor   3.3.1. 3.3.2. 
 

       Broj referenci*broj bodova   

3.4. Mentorstvo    3.4.1. 3.4.2. 3.4.3. 
 

       Broj referenci*broj bodova    
3.5. Kvalitet pedagoškog rada (može se koristiti ukoliko  se na  zvaničnim  studentskim anketama 
najmanje tri godine uzastopno dobiju odlične ocjene za sve elemente pedagoškog  rada)    

5 

UKUPNO ZA PEDAGOŠKU DJELATNOST 13 

4. STRUČNA DJELATNOST 

4.1. Stručna knjiga 4.1.1. 4.1.2. 
 

       Broj referenci*broj bodova   

4.2. Urednik ili koeditor 4.2.1. 4.2.2. 4.2.3. 
 

       Broj referenci*broj bodova    

4.3. Stručni članak    4.3.1. 
 

       Broj referenci*broj bodova  

4.4. Objavljeni prikazi    4.4.1. 
 

       Broj referenci*broj bodova  

4.5. Popularno-stručni članci    4.5.1. 
 

       Broj referenci*broj bodova  

4.6. Ostala dokumentovana stručna djelatnost    4.6.1.  

       Broj referenci*broj bodova   
UKUPNO ZA STRUČNU DJELATNOST 20 

 
KVANTITATIVNO OCJENJIVANJE NAUČNO-ISTRAŽIVAČKE I STRUČNE BIBLIOGRAFIJE 

 

1. NAUČNOISTRAŽIVAČKA DJELATNOST 

Autorske naučne monografije 

M2 Poglavlje u monografiji međunarodnog značaja 
UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1.  Pekovic, S., Janinovic, J., Vuckovic, D. 2021, Intégrité académique à 
l’université du Monténégro : cheminement vers la certification, Michelle 
Bergadaà et Paulo Peixoto éd., L'urgence de l'intégrité académique. EMS 
Editions, pp. 326-346. ISBN: 9782376874720. 

6 2 

2.  Pekovic,S., Vukcevic, J., Vuckovic, D., Djokovic, R., Blecic, M. 2020, 
What drives students' intention to plagiarise in Montenegro: The 
moderating role of text matching software, Khan, Z. R., Hill, C., Foltýnek, 
T. eds. Integrity in education for future happiness. Mendel University in 
Brno, pp. 127–154, ISBN: 978-80-7509-771-2. 

6 2 

Radovi u naučnim časopisima 

Q1 Rad u vodećem međunarodnom časopisu (časopis indeksiran na    WoS 
listama, rangiran u prvih 25% časopisa po Scopusovom rangiranju) 

UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1.  Pekovic S.  2021, Green pull motives and overall tourist satisfaction: a 
macro- and micro-levels analysis, International Journal of Contemporary 
Hospitality Management, Vol. 33 No. 4, pp. 1368-1390,  ISSN:0959-6119 

10*1,5 15 

2. Grolleau, G., Mzoughi, N., Pekovic, S. 2022,  An empirical analysis of the 
relationship between innovation activities and job satisfaction among 
French firms, S., Journal of Vocational Behavior, Vol., 133, pp. 103689 

10*1,5  5 

3. Pekovic, S., Wagner, M., Vogt, S. 2022, Differential effects of corporate 
social responsibility on downsizing: Evidence from the United States, 
Corporate Social Responsibility and Environmental Management, Vol. 29 
No 4, pp. 1021-1033, ISSN:1535-3966. 

 
10*1,5 

15 

4. Pekovic, S., Vogt, S. 2021, The Fit between Corporate Social 
Responsibility and Corporate Governance: The Impact on a Firm’s 
Financial Performance, Review of Managerial Science, Vol. 15, pp.  1095–
1125,  ISSN: 1863-6683 

 
10*1,5 

15 

5. Pekovic, S., Rolland, S. 2020, Recipes for achieving customer loyalty: A 
qualitative comparative analysis of the dimensions of customer experience, 
Journal of Retailing and Consumer Services, Vol. 56, pp. 102171,  ISSN: 
0969-6989. 

 
10*1,5 

15 

6. Pekovic, S., Grolleau, G., Mzoughi, N. 2020, Coopetition in innovation 
activities and firms' economic performance: An empirical analysis, 
Creativity and Innovation Management, Vol. 29 No.1, pp. 85-98, 
ISSN:1467-8691. 

 
10*1,5 

15 

 7. Pekovic, S., Grolleau, G., Mzoughi, N. 2018, Environmental investments: 
Too much of a good thing? International Journal of Production Economics,  
Vol. 197, pp. 297-302,  ISSN: 0925-5273. 

 
10*1,5 

 
15 
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8. Delmas, M., Pekovic S. 2018, Organizational Configurations for 

Sustainability and Performance: A Qualitative Comparative Analysis 
approach, Business & Society, Vol. 57, pp. 216–251,  ISSN: 0007-6503. 

 
10*1,5 7,5 

Q2 Rad u eminentnom međunarodnom časopisu (časopis indeksiran na 
SCI/SCIE/SSCI/A&HCI listama, rangiran u prvih 50% časopisa po 
Scopusovom rangiranju) 

UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1. Djokovic, R.,  Janinovic, J., Pekovic, S., Vuckovic,D., Blecic, M. 2022, 
Relying on Technology for Countering Academic Dishonesty: The Impact 
of Online Tutorial on Students’ Perception of Academic Misconduct, 
Sustainability, Vol. 14 No. 3, pp. 1756, ISSN: 2071-1050. 

8*1,5 4 

2. Moric,,I, Pekovic, S., Perovic, Dj, Roblek, V, Pejic Bach, M. 2021, 
Temporary workers and firm performance: Empirical and systematic 
approaches from Eastern and Central European countries,  Kybernetes,  
Vol. 50 No. 5, pp. 1075-1094, ISSN: 0368-492X. 

8*1,5 4 

3. Moric, I., Šaković Jovanović, J., Đoković, R., Peković, S., Perović, Đ., 
2020, The Effect of Phases of the Adoption of the Circular Economy on 
Firm Performance: Evidence from 28 EU Countries, Sustainability,  Vol. 
12, pp. 2557,  ISSN: 2071-1050. 

8*1,5 2,4 

4.  Perovic, Đ., Moric, I., Pekovic, S., Stanovčić, T., Roblek, V., Pejić, B.M. 
2018, The Antecedents of Tourist Repeat Visit Intention: Systemic 
Approach, Kybernetes,  Vol. 47, No. 9, pp. 1857-1871, ISSN: 0368-492X, 

8*1,5 2 

Q3 Rad u međunarodnom časopisu (časopis indeksiran na 
SCI/SCIE/SSCI/A&HCI listama, rangiran u prvih 75% časopisa po 
Scopusovom rangiranju) 

UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1.  Pekovic, S., Bouziri, A. 2021, Overcoming obstacles to innovation: can 
environmental management practices help? Knowledge Management 
Research & Practice, https://doi.org/10.1080/14778238.2021.1897486,  
ISSN: 1477-8238. 

6*1,5  9 

Q5 Rad u međunarodnom časopisu koji nije indeksiran na 
SCI/SCIE/SSCI/A&HCI listama 

UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1.  Ilija Moric, Sanja Pekovic, Jovana Janinovic, Đurđica Perovic,  
Michaela Griesbeck, 2021, Cultural Tourism and Community Engagement: 
Insight from Montenegro, Business Systems Research Journal, Vol. 12, pp.  
164 – 178,  eISSN1847-9375. 

4 2 

2.  Vučković, D., Peković, S., Blečić, M., Đoković, R. 2020, Attitudes towards 
cheating behavior during assessing students᾽ performance: student and 
teacher perspectives, International Journal for Educational Integrity, Vol. 
16  No 1, pp. 1-28, ISSN: 1833-2595. 

4 2 

3.  Janinovic, J., Pekovic, S., Vuckovic, D., Popovic, S., Djokovic, R., Pejić 
Bach, M. 2020, Innovative Strategies for Creating and Assesing Research 
Quality and Societal Impact in Social Sciences and Humanities, 
Interdisciplinary Description of Complex Systems, Vol. 18 No. 4, pp. 449-
458,   SSN: 1334-4676. 

4 0.67 

4.  Stanovcic, T., Pekovic, S., Vukčević, J., Perović, Dj. 2018, Going 
Entrepreneurial: Agro-tourism and Rural Development in Northern 
Montenegro, Business Systems Research,| Vol. 9 No. 1, pp. 107-117,  
eISSN1847-9375. 

4 4 

5.  Brekke, A., Pekovic, S. 2018, Why Are Firms Environmentally 
Responsible? A Review and Assessment of the Main Mechanisms  
International Review of Environmental and Resource Economics, Vol. 12, 
pp. 1–44,  ISSN: 1932-1465. 

4 2 

Radovi na naučnim konferencijama, učešća na izložbama, i slično 

K2 Naučni rad na međunarodnom naučnom skupu (štampano u cjelini) 
UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1. Peković, S., Janinović,J., Vučkovic, D., Đoković, R. 2020, Tools for 
Preventing Academic Dishonesty: The Role of E-Learning Tutorial for 
Academic Integrity, 12th annual International Conference on Education and 
New Learning Technologies –EDULEARN, July, 2020, Palma de 
Mallorca, Spain, ISBN: 978-84-09-17979-4.  

2 2 

2. Sakovic Jovanovic,J., Pekovic, S., Boskovic, B. 2019, The state of service 
related competences in Montenegro,  The 2019 ENTerprise REsearch 
InNOVAtion Conference (ENTRENOVA '19), Rovinj, Croatia, pp.350-
347,  ISSN: 2706-4735. 

2 2 

3. Stanovčić, T., Moric, I., Peković, S., Vkčević, J. 2018, Rural Tourism in 
Montenegro: Accommodation and Activities Offer Analysis, 4th 
International Rural Tourism Congress, Congress Proceedings,  Supetar, 
Croatia, pp. 230-239 ISBN : 9789537842420. 

2 0.67 

4. 
 

Pekovic,S., Vukcevic, J., Stanovic, T., Perovic, Dj. 2017,  New 
Geographies of Tourist Consumption: The Case of Montenegro,  The 2017 
ENTerprise REsearch InNOVAtion Conference (ENTRENOVA '17), 
Dubrovnik, Croatia, pp.246-250,  ISSN 1849-7950. 

2 2 

5. Pekovic, S., Jovanovic, J., Krivokapic,Z., Vujovic, A. 2017, The State of 
Entrepreneurship and Innovativeness in Montenegro, The 2017 ENTerprise 

2 2 

https://doi.org/10.1080/14778238.2021.1897486
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REsearch InNOVAtion Conference (ENTRENOVA '17), Dubrovnik, 
Croatia, pp.437-445,  ISSN 1849-7950. 

6. 
 

Pekovic, S., Vukcevic, J., Stanovic, T., Perovic, Dj. 2017, Identifying 
actions for sustainable rural tourism development, The case of Montenegro, 
7 Medunardno znastvena konferenca, Celje, Slovenia, 395-400,  ISBN 978-
961-6997-03-4. 

2 2 

K4 Saopštenje na međunarodnom naučnom skupu (štampano u izvodu) 
UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1.  Blečić, M., Vučković, D., Peković, S., Lakić, I.,  Popović, B. 2021, When 
it Comes to My Values – I  act, European Conference on Academic Integrity 
and Plagiarism - Broadening horizons of academic integrity, Book of 
abstracts,  virtual. 

0.5 0.17 

2. Đoković, R., Peković, S., Janinović, J., Vučković, D., Blečić, M. 2021, Are 
Honor Codes The Example of ‘American Exceptionalism’? The 
Comparison Between the US and European Honor Codes in Higher 
Education Institutions,  European Conference on Academic Integrity and 
Plagiarism - Broadening horizons of academic integrity, Book of abstracts,  
virtual. 

0.5 0.25 

3. Janinović, J., Peković,S. Đoković, R., Vučković, D. 2021, It Happens to 
Everyone: Why do High-Performing Students also Plagiarize?  European 
Conference on Academic Integrity and Plagiarism - Broadening horizons 
of academic integrity, Book of abstracts,  virtual. 

0.5 0.25 

4.  Pekovic, S., Moric, I., Perovic, Dj., Mesko, M., Stanovcic,T. 2019, 
Corporate Social Responsibility in Transitional Economies: Montenegrin 
Tourism Sector Experiences,   The 2019 ENTerprise REsearch 
InNOVAtion Conference (ENTRENOVA '19), Rovinj, Croatia, Book of 
abstracts,  pp.28-29,   ISSN 1849-7969. 

0.5 0.5 

5. Pekovic, S. 2019, The Link between Outsourcing and Firm Financial 
Performance: Empirical Analysis,  The 2019 ENTerprise REsearch 
InNOVAtion Conference (ENTRENOVA '19), Rovinj, Croatia, Book of 
abstracts,  pp.95,   ISSN 1849-7969. 

0.5 0.5 

 
K5 Saopštenje na nacionalnom naučnom skupu (štampano u izvodu) 
 

UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1. Peković, S., Perović, Đ., Vukčević, J., Mesko, M., Bertoncelj, A., 
Stanovčić, T. 2018, The importance of Corporate Social Responsibility for 
Tourism Sector: Literature Review, 5th International Scientific Conference 
TRENDS IN DEVELOPMENT OF TOURISM AND HOSPITALITY, 
Kotor.  

0.2 0.2 

2. Pekovic, S. 2018,  Innovative services as drivers of new business model, 
5th International Scientific Conference TRENDS IN DEVELOPMENT OF 
TOURISM AND HOSPITALITY Kotor, October 11-12, 2018. 

0.2 0.2 

3. Vukcevic, J., Moric, I., Pekovic, S. 2018, Strengthening Heritage Tourism 
in Montenegro, 5th International Scientific Conference TRENDS IN 
DEVELOPMENT OF TOURISM AND HOSPITALITY, Kotor. 

0.2 0.07 

Uređivačka i recenzentska djelatnost 

R4 Uredništvo u nacionalnom /međunarodnom naučnom časopisu (na 
godišnjem nivou)  

UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1.  Croatian Regional Development Journal,  ISSN: 2718-4978 2 2 
2.  International Journal of E-Services and Mobile Applications (IJESMA),  

ISSN: 1941-627X 
2 2 

3. Managing global transitions,   ISSN:  1854-6935 2 2 

R11 Recenziranje radova objavljenih u međunarodnim časopisima (Q1, Q2, 
Q3, Q4) 

UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1.  Helyion, HELIYON-D-22-14027 2 2 
2.  International Journal of Contemporary Hospitality Management, IJCHM-

02-2022-0176 
2 2 

3. Journal of Business and Industrial Marketing, JBIM-02-2022-0111 2 2 
4. Knowledge Management Research & Practice, TKMR-2021-OA-0468 2 2 
5. Baltic Journal of Management, BJM-09-2021-0327 2 2 
6. International Journal of Contemporary Hospitality Management,  IJCHM-

03-2021-0375 
2 2 

7. International Journal of Contemporary Hospitality Management, IJCHM-
09-2021-1097 

2 2 

8. International Journal of Contemporary Hospitality Management, IJCHM-
06-2021-0711 

2 2 

9. Kybernetes, K-09-2021-0912 2 2 
10. Production Planning & Control, TPPC-2021-0224 2 2 
11. Review of Managerial Science, RMSC-D-21-00005 2 2 
12. Review of Managerial Science, RMSC-D-21-00595 2 2 
13. Knowledge Management Research & Practice, TKMR- 2021-OA-0253 2 2 
14. Production Planning & Control, TPPC-2021-0121 2 2 
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15. Review of Managerial Science, RMSC-D-21-00597 2 2 
16. Review of Managerial Science, RMSC-D-20-00332 2 2 
17. Review of Managerial Science, RMSC-D-20-00093 2 2 
18. Empirica, EMPI-D-20-00066 2 2 
19. Production Planning & Control, TPPC-2020-0049 2 2 
20. Production Planning & Control, TPPC-2020-0267 2 2 
21. Production Planning & Control, TPPC-2020-0030 2 2 
22. Kybernetes, K-07-2020-0427 2 2 
23. Baltic Journal of Management, BJM-02-2020-0065 2 2 
24. Journal of Cleaner Production, JCLEPRO-D-19-19892 2 2 
25 Journal of Cleaner Production, JCLEPRO-D-19-00440 2 2 
26. Kybernetes, K-02-2019-0190 2 2 
27. Technology Analysis & Strategic Management, CTAS-2019-0429 2 2 
28. Tourisme Management Perspectives, TMP-D-19-00745 2 2 
29. Baltic Journal of Management, BJM-07-2019-0255 2 2 
30. Kybernetes, K-05-2018-0261 2 2 
31. International Journal of Production Economics, IJPE-D-19-00961 2 2 
32. Business & Society,  BAS-18-0242 2 2 
33. Knowledge Management Research & Practice, KMR-2018-OA-0147 2 2 
34. Journal of Cleaner Production,  JCLEPRO-D-18-11503 2 2 
35. Production Planning & Control, TPPC-2018-0353 2 2 
36. Sage,  SO-18-0418 2 2 
37. European Journal of Marketing, EJM-05-2018-0313 2 2 
38. Organization and Environment, EO-18-0018 2 2 
39. Baltic Journal of Management, BJM-03-2017-0084 2 2 

Projekti 

I8 Učešće u međunarodnom naučnom projektu 
UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1.  ERASMUS+ - Naziv projekta: Sustainable development of BLUE 
economies through higher education and innovation in Western Balkan 
Counties – BLUEWBC, 2019-2021. 

4 4 

2.  Erasmus + -Naziv projekta: Fostering Internationalization at Montenegrin 
HEIs through Efficient Strategic Planning (IESP), 2019-2021. 

4 4 

3.  Erasmus + -Naziv projekta: : Enhancing and Validating service related 
competences in Versatile learning environments in Western Balkan 
Universities (E-Viva), 2018-2023. 

4 4 

4.  Montenegrin-Austria Science & Technology Naziv projekta:   Improving 
local development through cultural tourism in Austria and Montenegro, 
2019-2021 

4 4 

5.  Montenegrin-Slovenian Science & Technology Naziv projekta:  The 
importance of Corporate Social Responsibility for service sector: 
Comparative analysis of Montenegro and Slovenia, 2018-2020 

4 4 

I10 Rukovođenje međunarodnim projektom 
UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1.  ERASMUS+ - Naziv projekta: Improving the process of education through 
the development of e-learning multimedia platform and smart classrooms 
(SMARTEL), 2020-2023 (rukovodilac UCG)  
 

6 6 

2.  ERASMUS+ - Naziv projekta: Sustainable University - Enterprise 
Cooperation for Improving Graduate Employability (SUCCESS), 2020-
2023 (rukovodilac UCG) 

6 6 

I11 Rukovođenje nacionalnim projektom 
UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1.  National grant- Ministry of Science, Naziv projekta: Strengthening 
Academic Integrity - Interdisciplinary Research-based Approach to Ethical 
Behaviour in Higher Education, 2019-2021. 

3 3 

2.  National grant-Ministry of Science-Montenegro, Naziv projekta: Research 
Quality in in the Social Sciences and the Humanities, 2018-2020. 

3 3 

 
2. KVANTITATIVNO OCJENJIVANJE PEDAGOŠKIH SPOSOBNOSTI 

 

3. PEDAGOŠKA DJELATNOST 

Udžbenici 

P2 Univerzitetski udžbenik koji se koristi kod nas 
UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1.  Kvalitet u turizmu (Quality in tourism sector). Authors: Krivokapic 
Zdravko, Jovanovic Jelena, Vujovic Aleksandar, Pekovic Sanja, 2016. 
Editor: Rados Bajic, University of Montenegro: Podgorica. 

4  

2.  Inovacije i inovativnost (Innovation and Innovativeness). Authors: 
Jovanovic Jelena, Vujovic Aleksandar, Krivokapic Zdravko, Pekovic 
Sanja, Kramar Davor, Sokovic Mirko, 2015. SaTCIP: Vrnjacka Banja. 

4  

 
P10 Na master studijama 
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 UKUPNO ZA 

REFERENCU 
ZA 

KANDIDATA 
1. Tamara Rakić, 9/T-2019, Odbrana 29.09.2022. 2 2 
2. Svetlana Blagojević,2/T-2019, Odbrana 18.03.2022. 2 2 
3. Zoran Klikovac, 9/H-2010, Odbrana 18.03.2022. 2 2 
4. Mileva Manojlović, 5/T-2019, Odbrana 25.06.2021. 2 2 
5. Vasilije Martinović, 8/T-2018, Odbrana 15.11.2019. 2 2 
6. Milica Bojbaša, 1/T-2018, Odbrana 15.11.2019 2 2 
7. Đekić Aleksandra, 4/T-2018, Odbrana 25.10.2019. 2 2 

P11 Na specijalističkim studijama 
UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1.  Tijana Šćekić, 31/T-2018, Odbrana 21.09.2019. 1 1 
2.  Marija Dževerdanović, 30/T-2018, Odbrana 06.03.2020. 1 1 

Članstvo u komisijama 

P14 Član komisije za ocjenu ili odbranu doktorske disertacije na drugom 
univerzitetu - rangiranom u prvih 100 

UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1.  Rahma Daly (University Paris-Saclay) 5 5 

P16 Član komisije za ocjenu ili odbranu doktorske disertacije na drugom 
univerzitetu (koji nije obuhvaćen prethodnim tačkama) 

UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1.  Olivera Simovic (Univerzitet u Beogradu, Ekonomski fakultet) 2 2 

Kvalitet nastave 

P17 Kvalitet pedagoškog rada, odnosno kvalitet nastave 
UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1.  Vijece Fakulteta za turizam i hotelijerstvo do 5 5 

 
ZBIRNI PREGLED RADOVA I BODOVA 
 

DJELATNOST 
Broj radova   Broj bodova 

Poslije izbora Ukupno Poslije izbora Ukupno 

1. NAUČNOISTRAŽIVAČKI 
RAD 

83 173 261.38 451.29 

2. UMJETNIČKI RAD     
3. PEDAGOŠKI RAD 12 15 28 41 
4. STRUČNI RAD 2  12 42 

UKUPNO 97 188 301.38 534.29 
 

 
PREGLED NAJVAŽNIJIH NAUČNIH DJELA NAKON 
ZADNJEG IZBORA PROF. DR SANJE PEKOVIĆ 
 
Pekovic S.  2021, Green pull motives and overall tourist satisfaction: 
a macro- and micro-levels analysis, International Journal of 
Contemporary Hospitality Management, Vol. 33 No. 4, pp. 1368-
1390, ISSN:0959-6119. 
 
Grolleau, G., Mzoughi, N., Pekovic, S. 2022, An empirical analysis 
of the relationship between innovation activities and job satisfaction 
among French firms, S., Journal of Vocational Behavior, Vol. 133, 
pp. 103689. 
 
Pekovic, S., Wagner, M., Vogt, S. 2022, Differential effects of 
corporate social responsibility on downsizing: Evidence from the 
United States, Corporate Social Responsibility and Environmental 
Management, Vol. 29 No 4, pp. 1021-1033, ISSN:1535-3966. 
 
Pekovic, S., Vogt, S. 2021, The Fit between Corporate Social 
Responsibility and Corporate Governance: The Impact on a Firm’s 
Financial Performance, Review of Managerial Science, Vol. 15, pp.  
1095–1125, ISSN: 1863-6683. 
 
Pekovic, S., Rolland, S. 2020, Recipes for achieving customer 
loyalty: A qualitative comparative analysis of the dimensions of 
customer experience, Journal of Retailing and Consumer Services, 
Vol. 56, pp. 102171, ISSN: 0969-6989. 
 
Pekovic, S., Grolleau, G., Mzoughi, N. 2020, Coopetition in 
innovation activities and firms' economic performance: An empirical 
analysis, Creativity and Innovation Management, Vol. 29 No.1, pp. 
85-98, ISSN:1467-8691. 
 

Pekovic, S., Grolleau, G., Mzoughi, N. 2018, Environmental 
investments: Too much of a good thing?, International Journal of 
Production Economics, Vol. 197, pp. 297-302,  ISSN: 0925-5273. 
 
Delmas, M., Pekovic S. 2018, Organizational Configurations for 
Sustainability and Performance: A Qualitative Comparative Analysis 
approach, Business & Society, Vol. 57, pp. 216–251, ISSN: 0007-
6503. 
 

IZVJEŠTAJ RECENZENTA  
 

I OCJENA USLOVA 
 
ISPUNJENOST USLOVA U POGLEDU STEPENA 
OBRAZOVANJA 
 

Uvidom u dokumentaciju koja je dostavljena na konkursu za 
izbor u akademsko zvanje za oblast Menadžment u turizmu stiču se 
sledeća saznanja: dr Sanja Peković je diplomirala 2004. godine na 
IFAM u Parizu, stekla titulu magistra 2006. godine na univerzitetima 
Ecole Nationale des Ponts et Chaussees i Univerzitetu Paris-Est 
Marne-la-Vallee, a doktorsku disertaciju pod nazivom “Motives and 
Effects of Quality and Environmental Standards: Micro-econometric 
Analyses on French Firms and Employees“ odbranila 2010. godine 
na Univerzitetu Paris-Est Marne-la-Vallee. Tokom ranijeg 
školovanja, nosilac je nagrade ,,Luča‘‘ za izuzetan uspeh.  

Shodno Zakonu o visokom obrazovanju Crne Gore, Statutu 
Univerziteta Crne Gore i Uslovima i kriterijumima za izbor u 
akademska zvanja, zaključujem da su ispunjeni svi formalni i pravni 
uslovi u pogledu stepena obrazovanja propisanog za izbor u 
akademsko zvanje redovnog profesora Univerziteta Crne Gore. 
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ANALIZA NAUČNO-ISTRAŽIVAČKOG RADA 
 

U periodu od prethodnog izbora u zvanje do danas, 
kandidatkinja dr Sanja Peković je objavila 13 radova u prestižni 
međunarodnim časopisima, 5 radova u ostalim časopisima i 2 
poglavlja u monografijama. Učestvovala je na brojnim 
međunarodnim i domaćim konferencijama. Kroz svoj istraživački 
rad, kandidatkinja je pokazala izuzetnu naučnu zrelost i sposobnost 
kreiranja originalnih i međunarodno referentnih, kako konceptualnih 
tako i metodoloških pristupa relevantnim temama iz oblasti turizma, 
menadžmenta, inovacija, kvaliteta, zaštite životne sredine i 
ekonometrije. Sa čak osam radova u vodećim međunarodnim 
naučnim časopisima (kategorija Q1), četiri rada u kategoriji Q2, te 
jednim u kategoriji Q3, dr Peković ostvaruje zavidnu naučnu poziciju 
i vidljivost svojih istraživanja. Kvalitet svog naučno-istraživačkog 
rada kandidatkinja dokazuje ne samo kroz autorstvo u publikacijama 
od vodećeg međunarodnog značaja, već i kao recenzent 39 naučnih 
radova u eminentnim časopisima u oblasti ekonomije, menadžmenta 
i turizma. 

U značajnom opusu dr Sanje Peković, posebno bih istakla 
samostalni rad “Green pull motives and overall tourist satisfaction: 
a macro - and micro - levels analysis” objavljen u prestižnom 
naučnom časopisu International Journal of Contemporary 
Hospitality Management (Vol. 33 No. 4, pp. 1368-1390; IF 2021 
9,32). U ovom radu,  kandidatkinja na bazi uzorka od čak 7 450 
turista iz 28 EU zemalja, primenom Tobit modela, ukazuje na 
različite determinante korelacije zelenih motiva i turističke 
satisfakcije evropskih turista. Poseban doprinos ovog rada ogleda se 
u korišćenju analitičkih parametara makro i mikro nivoa, kako bi se 
egzaktnije odredili uticaji zelenih motiva na turističku satisfakciju. U 
ovoj originalnoj empirijskoj studiji kandidatkinja ukazuje na uticaj 
generacijskih determinanti na ovu korelaciju, sugerišući da će zeleni 
motivi različito uticati na ukupnu turističku satisfakciju u zavisnosti 
od starosne strukture turista. 

U radu “Coopetition in innovation activities and firms' 
economic performance: An empirical analysis“ objavljenom 
u Creativity and Innovation Management (Vol. 29 No.1, pp. 85-98), 
kandidatkinja i koautori, na bazi empirijske analize gotovo 3000 
francuskih kompanija, ukazuju na pozitivan i značajan uticaj saradnje 
na polju inovacija između kako konkurentskih tako 
i nekonkurentskih firmi na ekonomske performanse kompanija. 
Posebno su značajne menadžerske implikacije ovog rada, koji 
sugeriše da partnerstvo konkurentskih kompanija u oblasti 
inovativnih aktivnosti, iako visoko rizično, može pozitivno uticati na 
ekonomske performanse kompanija. 

Pored brojnih radova u oblasti ekonomije, menadžmenta, 
inovacija, turizma, zaštite životne sredine i društvene odgovornosti, 
kandidatkinja u referentnom periodu ostvaruje i značajne 
istraživačke rezultate u oblasti akademskog integriteta kao i kvaliteta 
i društvene relevantnosti u istraživanju, koji ukazuju na to da se dr 
Peković pored naučne ekspertize u svojoj oblasti profiliše i kao 
multi-disciplinarni istraživač, posvećen relevantnim temama 
i savremenim trendovima u visokom obrazovanju. Pored učesća 
u brojnim naučnim konferencijama i rukovođenja značajnim 
nacionalnim i međunarodnim naučno-istraživačkim projekatima, od 
kojih se posebno ističe rukovođenje jednog nacionalnog i dva 
Erasmus + projekta, dr Peković svoju akademsku izvrsnost dokazuje 
i kao recenzent u nekim od najznačajnijih naučnih časopisa u oblasti 
ekonomije i menadžmenta. 

Kvantitativno iskazano, u oblasti naučno-istraživačkog rada dr 
Sanja Peković je od izbora u poslednje zvanje ostvarila 261.38 poena. 
Uzimajući u obzir sve navedene rezultate i naučna dostignuća, 
nesumnjivo je da kandidatkinja dr Sanja Peković u delu naučno-
istraživačkog rada ispunjava sve uslove za izbor u zvanje redovnog 
profesora. 
 
ANALIZA PEDAGOŠKOG RADA 
 

U pogledu pedagoške osposobljenosti kandidatkinje, na 
osnovu dostavljene dokumentacije, moguće je konstatovati da je 
kandidatkinja kroz izvođenje nastave na osnovnim, specijalističkim, 
master i doktorskim studijama na nekoliko jedinica Univerziteta 
Crne Gore, kao i kroz mentorstva i učešća u komisijama za ocenu 
i odbranu master radova i doktorskih disertacija, jasno dokazala 
predanost pedagoškom radu. O kvalitetu pedagoške osposobljenosti 
kandidatkinje svedoče i pozitivne evaluacije od strane studenata 
i Veća matičnog fakulteta, te je nesumnjivo da dr Sanja Peković 
zadovoljava uslove za izbor u zvanje redovnog profesora i sa 
stanovišta pedagoškog rada. 

Kvantitativno iskazano, u oblasti pedagoškog rada dr Sanja 
Peković je od izbora u poslednje zvanje ostvarila 28 poena. 
 
II VERIFIKACIJA BODOVANJA 
 

Kvantitativno iskazano, u oblasti naučno-istraživačkog dr 
Sanja Peković je od izbora u poslednje zvanje ostvarila 261.38 poena, 
u oblasti pedagoškog rada 28 poena i oblasti stručnog rada 12 poena, 
što ukupno iznosi 301.38 poena. Zbirni pregled ukupnog broja 
referenci po oblastima i bodovanje dat je u Tabeli 1. 
 

 
Tabela 1: Zbirni pregled ukupnog broja referenci po oblastima djelatnosti i bodova 
 

DELATNOST 
Broj radova   Broj bodova 

Poslije izbora Ukupno Poslije izbora Ukupno 

1. NAUČNO-ISTRAŽIVAČKI 
RAD 

83 173 261.38 451.29 

2. UMETNIČKI RAD     
3. PEDAGOŠKI RAD 12 15 28 41 
4. STRUČNI RAD 2  12 42 

UKUPNO 97 188 301.38 534.29 
Izvor: Na osnovu dokumenta Kvantitativno ocenjivanje naučne i stručne bibliografije Sanje Peković, dostupno u konkursnoj dokumentaciji 
 
 

III MIŠLJENJE ZA IZBOR U ZVANJE 
 
Na bazi uslova definisanih Zakonom o visokom obrazovanju 

Crne Gore, Statutom Univerziteta Crne Gore i Uslovima i 
kriterijumima za izbor u akademska zvanja, kao i na bazi prethodno 
iznesenih stavova o biografiji i bibliografiji kandidatkinje, 
zaključujem da su stečeni svi uslovi da se dr Sanja Peković 
promoviše u zvanje redovnog profesora Univerziteta Crne Gore. 
Kandidatkinja je nesporno ostvarila zavidne rezultate u pogledu 
naučno-istraživačkog i pedagoškog rada, zbog čega sa posebnim 
zadovoljstvom predlažem Veću Fakulteta za turizam i hotelijerstvo 
u Kotoru i Senatu Univerziteta Crne Gore da kandidatkinju, dr Sanju 
Peković, izabere u zvanje redovnog profesora za oblast Menadžment 
u turizmu. 
 

            RECENZENT 
prof.dr Ana Aleksić Mirić, Redovni profesor 
Univerzitet u Beogradu, Ekonomski fakultet  

 
 

IZVJEŠTAJ RECENZENTA 
 

I OCJENA USLOVA 
 

Na Konkurs Univerziteta Crne Gore, objavljen na sajtu Zavoda za 
zapošljavanje Crne Gore (https://www.zzzcg.me/ 
jobs/j200952200929/) dana 25.11.2022. godine za izbor u  
akademsko zvanje za oblast Menadžment u turizmu na Fakultetu za 
turizam i hotelijerstvo u Kotoru, prijavio se jedan kandidat, dr Sanja 
Peković, vanredni profesor na Fakultetu za turizam i hotelijerstvo 
Univerziteta Crne Gore. 
 
ISPUNJENOST USLOVA U POGLEDU STEPENA 
OBRAZOVANJA 
 

Dr Sanja Peković osnovnu i srednju školu završila je u 
Podgorici kao dobitnik diplome „Luča”. Diplomirala je 2004. godine 
na IFAM-u, Pariz, Francuska. Postdiplomske studije završila je 2006. 
godine na Ecole Nationale Des Ponts et Chaussées Univerzitet 
Marne-la-Vallée, Pariz, Francuska (odsjek Organizacija proizvodnje 

https://www.zzzcg.me/%20jobs/j200952200929/
https://www.zzzcg.me/%20jobs/j200952200929/
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i inovacije u preduzeću). Doktorirala je iz oblasti ekonomskih nauka 
03.09.2010. godine na Univerzitetu Paris-EST, odbranivši disertaciju 
pod nazivom: „Motives and Effects of Quality & Environmental 
Standards: Micro-econometric Analyses of French Firms and 
Employees“. 

Dr Sanja Peković je odlukom Senata Univerziteta Crne Gore 
na sjednici održanoj u maju 2018. godine izabrana u akademsko 
zvanje vanredni profesor na period od pet godina. Prema priloženoj 
prijavi na konkurs navodi se da je učestvovala u izvođenju nastave 
na sljedećim predmetima: Osnovi ekonomije, Inovacije u turzmu, 
Upravljanje kvalitetom u turizmu, Poslovno odlučivanje, Istraživanje 
turističkog tržišta, Menadžment animacija, Osnovi menadžmenta, 
Osnovi hotelskog menadžmenta, Međukulturni menadžment, 
Menadžment u sportu, te Liderstvo u sportu i Menadžment resursima 
u sportu (na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje). Uvidom u 
priloženu dokumentaciju, a shodno Uslovima i kriterijumima za izbor 
u akademska zvanja Univerziteta Crne Gore, Zakonom o visokom 
obrazovanju Crne Gore i Statutom Univerziteta Crne Gore, 
konstatujem da kandidat, u pogledu stepena obrazovanja, ispunjava 
sve formalne uslove za izbor u akademsko zvanje redovni profesor 
na Univerzitetu Crne Gore.   
 
ANALIZA NAUČNOISTRAŽIVAČKOG RADA  
 

Naučno-istraživački dometi koje je kandidatkinja ostvarila u 
proteklih pet godina predstavljaju kontinuitet istraživačkih rezultata 
postignutih u periodu do izbora u zvanje vanredni profesor, 
osiguravajući istovremeno i njihovu nadogradnju, unapređenje i 
proširenje. Kandidatkinja uspijeva da kroz cjelovit i sistematičan 
pristup ostvari sinergiju i koherentnost naučnog opusa, te da kroz niz 
različitih polja i aspekata istraživanja kompatibilnih sa generalnim 
usmjerenjem na Menadžment u turizmu, obezbijedi relevantne, 
harmonične i praktično upotrebljive rezultate koji su svrsishodni i 
naučno utemeljeni.  

Validaciju naučno-istraživačkog rada, kandidat ostvaruje kroz 
učešće na mnogobrojnim konferencijama u zemlji i inostranstvu, kao 
i kroz objavljivanje radova u brojnim domaćim i internacionalnim 
časopisima. O tome govori i bogata bibliografija u kojoj se može 
pronaći veliki broj naučno-istraživačkih referenci ostvarenih u 
periodu nakon prethodnog izbora. Neophodno je posebno istaći 
značajan broj radova objavljenih u respektabilnim časopisima koji se 
nalaze u međunarodnim bazama, a koji predstavljaju osnovu naučno-
istraživačkog rada kandidatkinje. Takođe, veoma je značajno ukazati 
na to da se kvalitet njenog naučno-istraživačkog rada ogleda i u 
objavljenim poglavljima u monografijama međunarodnog značaja. 
Kvalitet naučno-istraživačkog rada potvrđuje i povjerenje koje 
kandidatkinja uživa od strane uređivačkog i naučnog odbora časopisa 
sa SCI/SSCI liste kroz njeno anagažovanje na recenzijama. Citirana 
je u literaturi i ima veći broj izlaganja na međunarodnim i domaćim 
naučnim skupovima. Iz navedenog se može zaključiti da, u pogledu 
naučno-istraživačkog rada, dr Sanja Peković ispunjava sve uslove za 
izbor u zvanje redovnog profesora.    

 
Od velikog broja objavljenih naučnih radova, koji su 

dostavljeni na uvid, posebno se izdvajaju sljedeći:  
1. Pekovic, S. (2021). Green pull motives and overall tourist 
satisfaction: a macro-and micro-levels analysis. International 
Journal of Contemporary Hospitality Management. Rad se posebno 
fokusira na nedovoljno istražen aspekt „zelene“ motivacije kao 
faktora turističke satisfakcije na mikro i makro nivou. Uprkos tome 
što se trend „zelenih“ inicijativa u turizmu pozicionirao kao jedan od 
najznačajnijih aspekata savremenih turističkih kretanja, ovaj rad 
predstavlja svojevrstan doprinos analizi odnosa zelene motivacije i 
turističke satisfakcije. Ovaj rad, na uzorku od 7450 turista iz EU 
zemalja, primjenom Tobit modela, na bazi empirijske analize, 
dokazuje da na makro-nivou zeleni motivi negativno utiču na 
turističku motivaciju, dok na mikro nivou utiču pozitivno. Ovim se 
jasno ukazuje na potrebu da se destinacijski menadžeri i donosioci 
odluka u oblasti turizma fokusiraju na efikasnije korišćenje resursa i 
održivije turističke prakse, budući da „zelene“ aktivnosti na mikro 
nivou ne mogu osigurati održivost destinacije i sveukupnu turističku 
satisfakciju. 
2. Pekovic, S., & Vogt, S. (2021). The fit between corporate social 
responsibility and corporate governance: the impact on a firm’s 
financial performance. Review of Managerial Science, 15(4), 1095-
1125. U ovom radu analizira se korelacija između korporativne 

društvene odgovornosti (CSR) i finansijskih performansi kompanije, 
sugerišući da ovu korelaciju moderiraju karakteristike korporativnog 
upravljanja (determinante kakve su veličina, nezavisnost, 
koncentracija vlasništva i rodni diverzitet upravnog odbora). 
Rezultati ukazuju da veličina i rodni diverzitet pozitivno moderiraju 
uticaj korporativne društvene odgovornosti na finansijske 
performanse kompanije, dok koncentracija vlasništva negativno utiče 
na ovu korelaciju. 
3. Pekovic, S., Grolleau, G., & Mzoughi, N. (2018). 
Environmental investments: Too much of a good thing?. 
International Journal of Production Economics, 197, 297-302. U 
ovom radu Peković i koautori koriste uzorak sa više od 6000 
francuskih kompanija u petogodišnjem periodu u empirijskoj analizi 
uticaja investicija koje se odnose na zaštitu životne sredine na 
ekonomske performanse kompanija mjerene njihovim neto profitom. 
Ova inovativna studija ukazuje na to da ova korelacija prati „U-
oblik“ krive, sugerišući da postoji optimalni nivo zelenih investicija 
koji bi osigurao poboljšanje performansi kompanija. 

 
U vrednovanju ponuđenih referenci potrebno je apostrofirati 

doprinos naučno-istraživačkog rada dr Sanje Peković, koji je, prije 
svega, zasnovan na poznavanju rezultata dosadašnjih istraživanja u 
predmetnoj oblasti na koju se oslanja njen naučno-istraživački rad, 
uz inovativni prijedlog metodologije. Naime, njen rad odlikuje 
savremenost i originalnost, sveobuhvatni prikaz i analitički osvrt na 
referentnu i korištenu literaturu, a posebno dosljednost i 
kontinuiranost procesa naučnog istraživanja. 

Na osnovu ocjene naučno-istraživačkog rada može se 
konstatovati da je kandidatkinja pokazala punu akademsku zrelost i 
neosporno umijeće u kreiranju i diseminaciji naučno-istraživačkih 
radova. Pored pozitivne ocjene kvalitativnih aspekata njenog rada, 
potrebno je istaći da su i u kvantitativnom smislu ispunjeni svi uslovi 
za izbor dr Sanja Peković u akademsko zvanje iz naučne oblasti za 
koju se bira.  
 
OCJENA STRUČNOG RADA  
 

U periodu do izbora u zvanje vanrednog profesora i posebno 
nakon toga, kandidatkinja pokazuje izuzetan afinitet za oblasti 
stručnog rada, te je evidentno njeno profesionalno usavršavanje u 
ovom domenu. Nakon izbora u zvanje vanredni profesor, 
kandidatkinja je ostvarila respektabilne reference u nekoliko pravaca, 
a posebno vrijedi istaći njeno angažovanje u organizacionom i 
programskom odboru više međunarodnih i domaćih konferencija, te 
rukovođenje i učešće u nekoliko naučno-istraživačkih međunarodnih 
i bilateralnih projekata. Od 2017. godine obavlja funkciju direktora 
Centra za unapređenje kvaliteta na Univerzitetu Crne Gore, a od 
decembra 2020. godine angažovana je i na poziciji Prorektora za 
internacionalizaciju na Univerzitetu Crne Gore. 

Na bazi svega navedenog konstatujem da dr Sanja Peković ima 
veoma respektabilnu stručnu aktivnost, te i u ovom pogledu 
ispunjava uslove predviđene konkursom.  
 
ANALIZA PEDAGOŠKE OSPOSOBLJENOSTI  
 

Dr Sanja Peković posjeduje zavidno iskustvo u izvođenju 
nastave iz velikog broja predmeta: Osnovi ekonomije, Inovacije u 
turzmu, Upravljanje kvalitetom u turizmu, Poslovno odlučivanje, 
Istraživanje turističkog tržišta, Menadžment animacija, Osnovi 
menadžmenta, Osnovi hotelskog menadžmenta, Međukulturni 
menadžment, Menadžment u sportu, te Liderstvo u sportu i 
Menadžment resursima u sportu (na Fakultetu za sport i fizičko 
vaspitanje). 

Vijeće Fakulteta za turizam i hotelijerstvo je na bazi anketa 
studenata ocijenilo pedagoški rad kandidatkinje dr Sanje Peković 
najvećom ocjenom, potvrđujući time neosporan kvalitet u ovom 
domenu. Od početka svoje univerzitetske karijere kandidatkinja 
pokazuje inicijaivu za osavremenjivanje kako teorijskih, tako i 
praktičnih aspekata nastave. U realizaciji nastave kandidatkinja 
koristi referentnu stranu literaturu, a jedan je i od autora udžbenika 
Kvalitet u turizmu i Inovacije i inovativnost.  

Na bazi navedenog, jasno je da kanditatkinja ostvaruje veliki 
broj poena za pedagošku djelatnost, čime se potvrđuje puna 
osposobljenost za pedagoški rad. Zbog svega navedenog, može se 
zaključiti da je pedagoški rad kandidatkinje dr Sanje Peković vrlo 
uspješan i produktivan.  
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II VERIFIKACIJA BODOVANJA 

 
ZBIRNI PREGLED UKUPNOG BROJA REFERENCI PO OBLASTIMA DJELATNOSTI I BODOVA 
 

DJELATNOST 
Broj radova   Broj bodova 

Poslije izbora Ukupno 
Poslije 
izbora 

Ukupno 

1. NAUČNOISTRAŽIVAČKI RAD 83 173 261.38 451.29 
2. UMJETNIČKI RAD     
3. PEDAGOŠKI RAD 12 15 28 41 
4. STRUČNI RAD 2  12 42 

UKUPNO 97 188 301.38 534.29 
 
 

III MIŠLJENJE ZA IZBOR U ZVANJE 
 

Na bazi Uslova i kriterijuma za izbor u akademska zvanja 
Univerziteta Crne Gore, Zakona o visokom obrazovanju Crne Gore 
i Statuta Univerziteta Crne Gore, kao i na bazi prethodno iznijetih 
stavova o biografiji i bibliografiji kandidata, može se zaključiti da 
kandidat dr Sanja Peković, u kvantitativnom i kvalitativnom 
pogledu, ispunjava sve predviđene uslove za izbor u zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore. 

Imajući u vidu veoma kvalitetne i zapažene rezultate koje je 
kandidatkinja postigla u naučno-istraživačkom, nastavnom, 
pedagoškom i stručnom radu, sa posebnim zadovoljstvom 
predlažem Vijeću Fakulteta za turizam i hotelijerstvo, Vijeću 
Ekonomskog fakulteta i Senatu Univerziteta Crne Gore da dr Sanju 
Peković izaberu u zvanje redovni profesor za oblast Manadžment 
u turizmu na Fakultetu za turizam i hotelijerstvo u Kotoru. 

 
RECENZENT 

Prof. dr Boban Melović, redovni profesor 
Ekonomski fakultet, Univerzitet Crne Gore 

 
REPORT  

CONCERNING SANJA PEKOVIC 
 
I. ASSESSMENT OF THE CONDITIONS 
 
Hereby I would like to provide an impartial and professional 
assessment of the candidate, Prof. Dr. Sanja Pekovic, who applied for 
academic career position in Tourism Management at the Faculty of 
Tourism and Hotel Management, published at the website of the 
Employment Agency of Montenegro (https://www.zzzcg.me/jobs/ 
j200952200929/) on 25/11/2022. 
 
FULFILLMENT OF TERMS RELATED TO THE LEVEL OF 
EDUCATION 
 
Prof. Dr. Pekovic was born in 1981 in Podgorica, where she 
completed elementary and high school as one of the best students. 
She graduated in 2004 at IFAM and obtained Master’s degree from 
Ecole Nationale des Ponts et Chaussées and University of Paris-Est 
Marne-la-Vallee. In 2010 she defended the thesis “Motives and 
Effects of Quality and Environmental Standards: Micro-econometric 
Analyses on French Firms and Employees”, obtaining PhD in 
Economics from the University of Paris-Est Marne-la-Vallee. Based 
on her biography and the supporting documents submitted, I hereby 
confirm that the candidate undoubtedly fulfils all the necessary 
conditions regarding the education level adopted by the Montenegrin 
Higher Education Law. 
 
ANALYSIS OF SCIENTIFIC/RESEARCH WORK 
 
Authoring pre-dominantly as the first author of eight scientific papers 
published in Q1 category in the last five years, Prof. Dr. Pekovic 
undoubtedly demonstrates highest scholarly achievements and 
outstanding scientific results. Publishing in highly prestigious 
journals such as Review of managerial science, Journal of 
Contemporary Hospitality Management and Business & Society, the 
candidate makes highest scholarly relevance of her research 
endeavors and capacity to make significant theoretical and 
methodological contributions to the extremely competitive research 
fields of Management, Corporate Social Responsibility, Tourism, 
Quality management and Econometrics with two chapter in 
internationally relevant monographs and five additional scientific 
papers published in journals indexed in SCI/SCIE/SSCI/A&HCI 

lists, Pekovic positions herself as the international expert in the field, 
showing capacity to produce contributions of cross-disciplinary and 
multidisciplinary character. In her research, Pekovic uses empirical 
evidences from the US, France, and other EU countries, hence going 
beyond local and regional relevance of the research and making 
exceptional contributions to the international scientific literature.  

As particularly relevant, I would highlight the paper “Recipes 
for achieving customer loyalty: A qualitative comparative analysis of 
the dimensions of customer experience”, published in Journal of 
Retailing and Consumer Services, where the authors use an 
innovative fuzzy-set qualitative comparative analysis (fsQCA) model 
to explore the effects of customer experience on loyalty, tracing the 
interdependencies between multiple dimensions and their impact on 
the enhanced performance for firms within the DIY sector.  

In another study from her field of expertise, entitled “Green 
pull motives and overall tourist satisfaction: a macro- and micro-
levels analysis” and published in International Journal of 
Contemporary Hospitality Management, the candidate uses a 
sophisticated research model and elaborated conceptual framework 
to make an argument for using both macro and micro-level approach 
in addressing multidimensional phenomena such as tourist behavior. 
Exploring how green pull motives impact the overall tourism 
satisfaction, and how generational dimension moderates this 
relationship, Prof. Dr. Pekovic makes an original contribution to the 
contemporary tourism scholarship with significant managerial 
implications. In that sense, the multi-level analysis provides an 
important resource for informing tourism policy makers, destination 
managers and hotel executives about the importance of green pull 
motives and their impact on tourist satisfaction on both micro and 
macro level. 

As could be concluded from the supporting documentation, in 
the reporting period candidate conducted an impressive number of 
international and national innovative projects, several of which as a 
principal researcher. What more, she has occupied several of the most 
responsible positions in the university governance, including the 
appointment as the Vice-rector for internationalization and director 
of the Centre quality assurance. These appointments undoubtedly 
testify of the candidate’s dedication to the enhancement of the higher 
education in Montenegro. 
 
PEDAGOGICAL SKILLS 
 
Prof. Dr. Pekovic has been teaching at the Faculty of Tourism and 
Hotel Management, University of Montenegro, since 2012. With 
over 15 years of teaching experience and consistently positive 
evaluation of pedagogical work from both students and colleagues, it 
is undisputable that the candidate possesses necessary competences 
and skills for performing teaching duties with highest level of 
responsibility and quality. In the reporting period, she lectured 
courses in Introduction to Economics, Innovations in tourism, 
Quality management in tourism, Intercultural Management, etc. at 
the Faculty of Tourism and Hotel Management, while also teaching 
at the Faculty for Sport and Physical Education in Niksic (Leadership 
in sport and Management of resources in sport), Maritime Faculty 
(Introduction to Management) and interdisciplinary Master study 
program Quality and standardization. She has also mentored number 
of master theses and has been appointed as the committee member 
for the doctoral dissertation defense/revision at University Paris-
Saclay and University of Belgrade. Hence, I am persuaded the 
candidate provides evidence of devoted and professional pedagogical 
work. 
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II. SCORE VERIFICATION 
 
SUMMARY OF THE TOTAL NUMBER OF REFERENCES PER FIELDS OF WORK AND POINTS 
 

ACTIVITY 
Number of papers Number of points 

After 
promotion 

Total After promotion Total 

1. SCIENTIFIC/RESEARCH WORK 83 173 261.38 451.29 

2. ARTISTIC WORK     
3. PEDAGOGICAL WORK 12 15 28 41 
4. PROFESSIONAL WORK 2  12 42 

TOTAL 97 188 301.38 534.29 
 
 
III. OPINION FOR PROMOTION INTO ACADEMIC TITLE 
 
After a thorough examination of biographical, scientific and 
pedagogical references of the candidate, and based on my personal 
appreciation of her expertise and scientific rigor, I express my firm 
conviction that Prof. Dr. Sanja Pekovic complies with all the 
necessary requirements for being promoted into the title of Full 
Professor. The candidate meets high academic standards with 
outstanding scientific and professional results, dedication to the 
improvement of the University of Montenegro and its international 
positioning.  Hence, it is my great pleasure to propose to the Council 
of the Faculty of Tourism and Hotel Management and to the Senate 
of the University of Montenegro to promote Prof. Dr. Sanja Pekovic 
into the title of Full Professor at the Faculty of Tourism and Hotel 
Management for the field of Tourism Management. 
 

Dr. Marc-Arthur Diaye 
Full Professor 
Head of the Econometrics & Statistics Program 
University Paris 1 Pantheon-Sorbonne 

 
IZVJEŠTAJ RECENZENTA 

SANJE PEKOVIĆ 
 
I OCJENA USLOVA 
 
Ovim izvještajem dostavljam nepristrasnu i profesionalnu evaluaciju 
kandidatkinje, prof. dr. Sanje Peković, koja se prijavila za poziciju 
(redovni profesor) za oblast Menadžment u turizmu na Fakultetu za 
turizam i hotelijerstvo u Kotoru, na konkursu objavljenom na sajtu 
Zavoda za zapošljavanje Crne Gore (https://www.zzzcg.me/jobs/ 
j200952200929/), dana 25. 11. 2022. godine. 
 
ISPUNJENOST USLOVA U POGLEDU STEPENA 
OBRAZOVANJA 
 
Dr Peković je rođena 1981. godine u Podgorici, gdje je završila 
osnovnu i srednju školu kao jedan od najboljih učenika. Diplomirala 
je 2004. godine na IFAM-u, a diplomu magistra stekla je na Ecole 
Nationale des Ponts et Chaussees i Univerzitetu Paris-Est Marne-la-
Vallee 2006. godine. Doktorsku disertaciju “Motives and Effects of 
Quality and Environmental Standards: Micro-econometric Analyses 
on French Firms and Employees”, je odbranila 2010. godine i stekla 
diplomu doktora ekonomskih nauka na Univerzitetu Paris-Est 
Marne-la-Vallee. Na osnovu biografije i dostavljene prateće 
dokumentacije, potvrđujem da kandidatkinja zadovoljava sve uslove 
u pogledu nivoa obrazovanja predviđene Zakonom o visokom 
obrazovanju Crne Gore. 
 
ANALIZA NAUČNO-ISTRAŽIVAČKOG RADA 
 
Objavivši, pretežno kao prvi autor, osam naučnih radova u Q1 
kategoriji u posljednjih pet godina, prof. dr Peković je nesporno 
ostvarila najviša akademska dostignuća i izvanredne naučne 
rezultate. Publikovanje u prestižnim časopisima kao što su “Review 
of managerial science”, “Journal of Contemporary Hospitality 
Management” i “Business & Society”, svjedoči o relevantnosti 
istraživačkih aktivnosti kandidatkinje, koja pokazuje sposobnost da 
ostvari značajan teorijski i metodološki doprinos u izuzetno 
konkurentnim oblastima istraživanja kakva su menadžment, 
korporativna društvena odgovornost, turizam, menadžment 
kvalitetom i ekonometrija. Uz dva poglavlja u međunarodnim 
monografijama i još pet naučnih radova u časopisima indeksiranim 

na SCI/SCIE/SSCI/A&HCI listama, dr Peković se pozicionira kao 
ekspert u svojoj oblasti, pokazujući uspješnost u kreiranju doprinosa 
koji su kros-disciplinarnog i multidisciplinarnog karaktera. U svom 
istraživanju, dr Peković koristi empirijske analize iz Sjedinjenih 
Američkih Država, Francuske i drugih evropskih zemalja, 
prevazilazeći time lokalnu i regionalnu relevantnost svog istraživanja 
i stvarajući izuzetan doprinos međunarodnoj naučnoj literaturi. 
Kao posebno značajan, istakao bih naučni rad “Recipes for achieving 
customer loyalty: A qualitative comparative analysis of the 
dimensions of customer experience”, objavljen u časopisu Journal of 
Retailing and Consumer Services, u kom autori koriste fuzzy-set 
kvalitativnu komparativnu analizu (fsQCA) da objasne uticaj 
iskustva potrošača na njihovu lojalnost, prateći međuzavisnost 
brojnih dimenzija, kao i njihov uticaj na poboljšanje performansi 
kompanija u “Uradi sam” (DIY) sektoru.   
 
U drugoj studiji iz njene oblasti ekspertize, pod nazivom “Green pull 
motives and overall tourist satisfaction: a macro- and micro-levels 
analysis” koja je objavljena u International Journal of Contemporary 
Hospitality Management, kandidatkinja koristi sofisticiran 
istraživački model i iscrpan konceptualni okvir kako bi strukturirala 
argument u prilog korišćenju i makro i mikro-nivoa pristupa u analizi 
multidimenzionalnih fenomena, kao što je ponašanje turista. 
Analizirajući na koji način zeleni “pull” motivi utiču na ukupnu 
turističku satisfakciju, i kako generacijska dimenzija oblikuje ovu 
korelaciju, dr Peković daje originalan doprinos savremenoj 
akademskoj literaturi u oblasti turizma uz značajne menadžerske 
implikacije. U tom smislu, više-nivoovska analiza na više nivoa 
predstavlja značajan resurs za informisanje donosilaca odluka u 
sektoru turizma, destinacijskih menadžera i rukovodilaca hotela o 
važnosti zelenih “pull” motiva i njihovom uticaju na turističku 
satisfakciju kako na mikro, tako i na makro nivou.  
Kao što se može zaključiti na osnovu dostavljene dokumentacije u 
referentnom periodu, kandidatkinja je učestvovala u impresivnom 
broju nacionalnih i međunarodnih inovativnih projekata, od kojih je 
u nekoliko bila vodeći istraživač. Naime, kandidatkinja je imala i 
neke od najodgovornijih pozicija u menadžmentu univerziteta, 
uključujući poziciju Prorektora za internacionalizaciju i direktorice 
Centra za unapređenje kvaliteta. Ova imenovanja nesumnjivo 
svjedoče o posvećenosti kandidatkinje unapređenju visokog 
obrazovanja u Crnoj Gori.  
 
ANALIZA PEDAGOŠKOG RADA 
 
Prof. dr Pekovic predaje na Fakultetu za turizam i hotelijerstvo 
Univerziteta Crne Gore od 2012. godine. Sa više of petnaest godina 
predavačkog iskustva i kontinuirano pozitivnim evaluacijama 
pedagoškog rada od strane studenata i kolega, nesporno je da 
kandidatkinja posjeduje neophodne kompetencije i vještine za 
izvođenje nastave sa najvišim nivoom odgovornosti i kvaliteta. U 
referentnom periodu, kandidatkinja je izvodila nastavu na 
predmetima Osnovi ekonomije, Inovacije u turizmu, Upravljanje 
kvalitetom u turizmu, Međukulturni menadžment, itd., a takođe je 
izvodila nastavu na Fakultetu za sport i fizičko obrazovanje 
(Liderstvo u sportu i Menadžment resursa u sportu), Pomorskom 
fakultetu (Osnovi menadžmenta), kao i na interdisciplinarnom 
Master studijskom programu Kvalitet i standardizacija. 
Kandidatkinja je takođe bila mentor na brojnim master tezama, a bila 
je angažovana i u komisijama za odbranu/ocjenu doktorskih 
disertacija na Univerzitetu Paris-Saclay i Univerzitetu u Beogradu. 
Shodno navedenom, stanovišta sam da je kandidatkinja u potpunosti 
dokazala posvećen i profesionalan pedagoški rad.  
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II VERIFIKACIJA BODOVANJA 
 

ZBIRNI PREGLED UKUPNOG BROJA REFERENCI PO OBLASTIMA DJELATNOSTI I BODOVA 
 

DJELATNOST 
Broj radova   Broj bodova 

Poslije izbora Ukupno Poslije izbora Ukupno 

1. NAUČNOISTRAŽIVAČKI 
RAD 

83 173 261.38 451.29 

2. UMJETNIČKI RAD     
3. PEDAGOŠKI RAD 12 15 28 41 
4. STRUČNI RAD 2  12 42 

UKUPNO 97 188 301.38 534.29 
 
 
III MIŠLJENJE ZA IZBOR U ZVANJE 
 

Nakon pažljive analize biografskih, naučnih i pedagoških 
referenci kandidatkinje, i na osnovu ličnog uvažavanja njene 
stručnosti i naučne izvrsnosti, izražavam snažno ubjeđenje da prof. 
dr Sanja Peković ispunjava sve uslove za izbor u zvanje redovnog 
profesora. Kandidatkinja ispunjava visoke akademske standarde uz 
izvanredne naučne i profesionalne rezultate, posvećenost 
unapređenju Univerziteta Crne Gore i njegovom međunarodnom 
pozicioniranju. Stoga, imam posebno zadovoljstvo da predložim 
Vijeću Fakulteta za turizam i hotelijerstvo i Senatu Univerziteta Crne 
Gore da izabere prof. dr Sanju Peković u zvanje redovnog profesora 
na Fakultetu za turizam i hotelijerstvo.  
 

RECENZENT 
Dr Marc Arthur DIAYE /svojeručni potpis/ 
redovni profesor, Univerzitet Paris 1 Pantheon-Sorbonne 

 
Tumač napominje da je dokument pečatiran pečatom sljedeće 
sadržine :  
 
Université Paris 1 
Maison des Sciences Économiques 
106-112, Boulevard de l’Hopital 
75647 Paris Cedex 13 
Tel. 01 44 07 81 00 
Fax. 01 44 07 81 99 
 
 

 
R E F E R A T 

 
Za izbor u akademsko zvanje za oblast: Geodezija, na 

Građevinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 
Konkurs je objavljen na sajtu Zavoda za zapošljavanje Crne 

Gore od 12.10.2022. godine. Na raspisani Konkurs javio se 
kandidat DR RADOVAN ĐUROVIĆ. 
 

BIOGRAFIJA 
 

Rođen sam 07. januara 1979. godine u Nikšiću. Osnovnu i 
srednju školu sam završio u Nikšiću i dobitnik sam Luče. 

Geodetski odsjek Građevinskog fakulteta Univerziteta u 
Beogradu upisao sam 1996. godine i završio ga sa prosječnom 
ocjenom 7.73. Diplomski rad odbranio sam 29. 11. 2004. godine.  

 
 

Školske 2005/06 godine upisao sam poslediplomske studije na 
Građevinskom fakultetu u Beogradu, Institut za geodeziju, gdje sam 
polažio sve planom i programom predviđene ispite sa prosječnom 
ocjenom 9,22. Magistarski rad na temu „Unapređenje postupka 
održavanja državnog premjera nepokretnosti“ sam odbranio 
02.06.2011. godine i time stekao akademski naziv magistra tehničkih 
nauka. 

Doktorsku disertaciju pod nazivom "Novi koncept održavanja 
državnog premera i katastra nepokretnosti", odbranio sam 
28.09.2016. godine, na Građevinskom fakultetu Univerziteta u 
Beogradu i time stekao akademski naziv doktora tehničkih nauka. 

Aktivno vladam engleskim jezikom i poznajem osnove ruskog 
jezika. 

Član sam Mense i Inženjerske komore Crne Gore. 
Suprug sam i otac dva djeteta. 

 
PODACI O RADNIM MJESTIMA I IZBORIMA U ZVANJE 
 

Radni odnos sam zasnovao 01. februara 2005. godine  u 
Direkciji za nekretnine Crne Gore (sadašnja Uprava za katastar i 
državnu imovinu Crne Gore). U isto vrijeme radio sam i kao saradnik 
u nastavi na Studijskom programu geodezija u Podgorici. Držao sam 
vježbe na predmetima: Geodetski premjer 1, Geodetski premjer 2, 
Geodetski premjer 3, Katastar nepokretnosti 1, Katastar 
nepokretnosti 2, Uređenje zemljišne teritorije 1, Savremene metode 
u premjeru, kao i Geodezija na Građevinskom i Arhitektonskom 
fakultetu. 

Radni odnos na Građevinskom fakultetu Univerziteta Crne 
Gore je zasnovao sam 01. novembra 2011. godine. 

Od zasnivanja radnog odnosa do izbora u zvanje docenta bio 
sam angažovan kao saradnik u nastavi na grupi predmeta iz 
oblasti Geodezija na Građevinskom fakultetu i na nematičnim 
fakultetima. 

Odlukom Senata Univerziteta Crne Gore, br. 03-3171, od 
26.12.2017. godine, izabran sam u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Geodezija na Građevinskom 
fakultetu i na nematičnim fakultetima. 

U proteklom izbornom periodu izvodio sam nastavu na 
osnovnim, specijalističkim i master studijama na Građevinskom 
fakultetu UCG, kao i na osnovnim studijama na Arhitektonskom 
fakultetu UCG, na grupi predmeta iz oblasti Geodezija. 

Aktivan sam član naučnih odbora međunarodnih konferencija. 
Dio sam stručnih komisija koje rade na izradi novih zakona i 
pravilnika iz oblasti geodezije i član međunarodnih recezentski 
komisija koje organizuje Nacionalno telo za akreditaciju i proveru 
kvaliteta u visokom obrazovanju iz Beograda. 
 

KLASIFIKACIONA BIBLIOGRAFIJA 
 
KVANTITATIVNA OCJENA REFERENCI DO POSLEDNJEG IZBORA 
 
(Spisak referenci je dat u Biltenu UCG broj 406 od 10. jula 2017. godine, str. 38-41)  
 

1. NAUČNOISTRAŽIVAČKA DJELATNOST 
UKUPNI 
BROJ 
BODOVA 

N 1 Monografije N.1.1. N.1.2. 1.1.3. 1.1.4. 1.1.5. 
 

 Broj referenci*broj bodova      

1.2. Radovi objavljeni u časopisima 1.2.1. 1.2.2. 1.2.3. 1.2.4. 
6 

 Broj referenci*broj bodova 1*3 1*2 1*1  
1.3. Radovi na kongresima, simpozijumima,  
 seminarima  

1.3.1. 1.3.2. 1.3.3. 7.74 
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 Broj referenci*broj bodova 
6*1+1*0.5+3*
0.33+1*0.25 

  

1.4. Uvodno, objavljeno plenarno predavanje  1.4.1 1.4.2 
 

 Broj referenci*broj bodova   

1.5. Recenzije  1.5.1. 1.5.2. 1.5.3. 
0.8 

 Broj referenci*broj bodova   4*0.2 
UKUPNO ZA NAUČNOISTRAŽIVAČKU DJELATNOST 14.54 

3. PEDAGOŠKA DJELATNOST 

3.1. Udžbenici 3.1.1. 3.1.2. 3.1.3. 3.1.4. 
 

 Broj referenci*broj bodova     

3.2. Priručnici 3.2.1. 3.2.2. 3.2.3. 
 

 Broj referenci*broj bodova    

3.3. Gostujući profesor  3.3.1. 3.3.2. 
 

 Broj referenci*broj bodova   

3.4. Mentorstvo  3.4.1. 3.4.2. 3.4.3. 
 

 Broj referenci*broj bodova    
3.5. Kvalitet pedagoškog rada (može se koristiti ukoliko se na zvaničnim studentskim anketama najmanje tri 
godine uzastopno dobiju odlične ocjene za sve elemente pedagoškog rada)  

5 

UKUPNO ZA PEDAGOŠKU DJELATNOST 5 
 

1. NAUČNOISTRAŽIVAČKA DJELATNOST 

Autorske naučne monografije 

M2 Poglavlje u monografiji međunarodnog značaja  
BROJ BODOVA 

ukupno 
za referencu 

za kandidata 

1. Đurović, R., Sušić, Z., Batilović, M., Nikolić, G., Pejaković, M., Kanović, 
Ž.(2020): Design and Implementation of Special-Purpose Geodetic Networks for 
the Infrastructure Facilities of the Highway, Part of the Springer Proceedings in 
Earth and Environmental Sciences book series, pp. 178-186, Print  ISBN: 978-3-
030-51952-0. Electronic ISBN: 978-3-030-51953-7, 
https://doi.org/10.1007/978-3-030-51953-7_15. 

6 1 

Radovi u naučnim časopisima 

Q1 Rad u vodećem međunarodnom časopisu 
 (časopis indeksiran na WoS listama, rangiran u prvih 25  časopisa po 
Scopusovom rangiranju)  

BROJ BODOVA 

ukupno 
za referencu 

za kandidata 

2. Batilović, M.; Đurović, R.; Sušić, Z.; Kanović, Ž.; Cekić, Z. (2021): Robust 
Estimation of Deformation from Observation Differences Using Some 
Evolutionary Optimisation Algorithms. Sensors 2022, 22, 159, 1424-8220, e 
ISSN: 1424-8220, https://doi.org/10.3390/s22010159 

(priložena potvrda o vodećem autorstvu – dostupna na linku 
https://bit.ly/3hRp1PB ) 

10 10 

Q5 Rad u međunarodnom časopisu 
 (ostali časopisi indeksirani na SCI/SCIE/SSCI/A&HCI listama) 

BROJ BODOVA 

ukupno 
za referencu 

za kandidata 

3. Anđić, D.; Đurović, R.,.(2022): Dependence of epoch-wise two-way nested 
ANOVA estimates of variances of unmodeled effects present in relative GPS 
positioning on satellite elevation cutoff angle and PDOP mask, Geodesy and 
Geodynamics, Print ISSN: 1674-9847; Online ISSN: 1674-9847, 
https://doi.org/10.1016/j.geog.2022.02.005  

4 2 

Radovi na naučnim konferencijama, učešća na izložbama i slično 

K2 Naučni rad na međunarodnom naučnom skupu 
 (štampano u cjelini) 
  

BROJ BODOVA 

ukupno 
za referencu 

ukupno 
za referencu 

4. Maksimović, J., Sušić, Z., Batilović, M., Đurović, R., Ninkov, T. (2018): High 
precision geodetic works in the tunnel breakthrough process, Međunarodna 
konferencija INDIS, Novi Sad, Srbija, pp. 491-496, ISBN 978-86-6022-105-8. 

2 0.5 

5. Idrizi, B., Pashova, L., Kabashi, I., Mulić, M., Krdžalić, Dž., Tutic, D., Vučetić, 
N., Kević, K., Nikolić, G., Đurović, R. (2018):  Study of Length Differences 
from Topography to Map Projection within the State Coordinate Systems for 
some Countries on the Balkan, Peninsula (9602), Proceedings of the FIG 
Congress 2018; Istanbul, Turkey; pp-1-21; ISBN978-87-92853-78-3; ISSN 
2308-3441; Rukovodilac istraživačkog tima za Crnu Goru; Dokument od 29. 
juna 2018. godine; 

2 0.2 

https://link.springer.com/bookseries/16067
https://link.springer.com/bookseries/16067
https://doi.org/10.1007/978-3-030-51953-7_15
https://doi.org/10.3390/s22010159
https://bit.ly/3hRp1PB
https://doi.org/10.1016/j.geog.2022.02.005
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6. Đurović, R., Sušić, Z., Nikolić, G.,Borisov, M., (2020):  Role of geodesy and 

cartography in the making of spatial planning documents in the context of the 
new spatial plan of Montenegro (PPCG 2020-2035), The 7th International 
Conference  ’’Civil Enginering - Science and Practice’’, GNP 2020, 10-14 
March 2020, Kolašin, Montenegro, pp. 1049-1058. ISBN 978-86-82707-32-5. 

2 2 

7. Maksimović, J., Sušić, Z., Batilović, M., Đurović, R., Bulatović, V. (2021): 
Deformation analysis of Lutovo bridge using modified IWST method, 
Međunarodna konferencija INDIS, Novi Sad, Srbija, pp. 303-310, ISBN 978-86-
6022-253-6. 

2 0.5 

8. Đukanović, T., Tucikešić, S., Đurović R., (2022): Comparative analysis 
coordinate using methods of GPSRTK and total station the of an area 
landslides.,The 8th International Conference  ’’Civil Enginering - Science and 
Practice’’, GNP 2022, 8-12 March 2022, Kolašin, Montenegro, pp. 899-906. 
ISBN 978-86-82707-35-6. 

2 0.67 

9. Milovanović, B., Vasiljević, S., Đurović R., Popović, J., Vranić, P., (2022): 
Wind turbine column geometry control. The 8th International Conference  ’’Civil 
Enginering - Science and Practice’’, GNP 2022, 8-12 March 2022, Kolašin, 
Montenegro, pp. 923-930. ISBN 978-86-82707-35-6. 

2 0.67 

10. Maksimović, J., Batilović, M., Sušić, Z., Đurović, R., Marković, M., Bulatović, 
V., Nikolić, G., (2022): Project of micro-network and geodetic setting-out of the 
Preslo bridge. The 8th International Conference  ’’Civil Enginering - Science 
and Practice’’, GNP 2022, 8-12 March 2022, Kolašin, Montenegro, pp. 915-922. 
ISBN 978-86-82707-35-6. 

2 0.29 

11. Đurović, R., Mrdak, I., Nikolić, G., Sušić, Z., Marković, M., (2022): Geodetic 
works on the construction of the Mrke tunnel in the context of method of 
execution of works and geomorphological conditions. International conference 
on contemporary theory and practice in construction XV. Jun2 2022, 
STEPGRAD, Banja Luka,  pp. 698-708. ISBN 978-99976-978-4-4. 

2 2 

12. Baša, N., Furtula, J., Bojović, V., Ognjenović, D., Đurović, R., (2022): 
Examination of the bridges by test load on the highway Bar-Boljare 16. 
Ciference  of Association of Structural Engineers of Serbia. 28-30 Septembar 
2022, Aranđelovac, Srbija. pp. 184-195. ISBN 978-86-7518-226-9. 

2 0.4 

Uređivačka i recezentska djelatnost 

R6 Uređivanje monografije nacionalnog značaja 
BROJ BODOVA 

ukupno 
za referencu 

za kandidata 

13. Član ekspertskog tima  za izradu Projekta Bazne studije za potrebe izrade 
Prostornog plana Crne Gore. Ministarstvo održivog razvoja i turizma, 
Podgorica. 2018.  

2 2 

14. Član ekspertskog tima  za izradu Standarda zanimanja za Geodetskog figuranta, 
geodetskog tehničara za državni premjer i katastar i geodetskog tehničara za 
inženjersko- tehničke oblasti.  Centar za stručno obrazovanje, Podgorica. 2019 i 
2020. 

2 2 

15. Član ekspertskog tima  za izradu Standarda stručne kvalifikacije za Geodetskog 
figuranta, geodetskog tehničara za državni premjer i katastar i geodetskog 
tehničara za inženjersko- tehničke oblasti.  Centar za stručno obrazovanje, 
Podgorica. 2019 i 2020. 

2 2 

16. Član ekspertskog tima  za izradu Standarda kvalifikacije nivoa obrazovanja za 
tehničara za geodeziju.  Centar za stručno obrazovanje, Podgorica. 2019 i 2020. 

2 2 

17. Član ekspertskog tima  za izradu Obrazovnog programa tehničara za geodeziju.  
Centar za stručno obrazovanje, Podgorica. 2019 i 2020. 

2 2 

R7 Recenziranje monografije međunarodnog značaja 
BROJ BODOVA 

ukupno 
za referencu 

za kandidata 

18. Član recezentskog tima za akreditaciju studijskog programa Doktorske 
akademske studije – Hidrogeologija na Rudarsko geološkom fakultetu u 
Beogradu – Univerzitet u Beogradu. Nacionalno telo za akreditaciju i proveru 
kvaliteta u visokom obrazovanju. Beograd, Republika Srbija, 2019. 

2 2 

19. Član recezentskog tima za akreditaciju studijskog programa Doktorske 
akademske studije – Geologija na Rudarsko geološkom fakultetu u Beogradu – 
Univerzitet u Beogradu. Nacionalno telo za akreditaciju i proveru kvaliteta u 
visokom obrazovanju. Beograd, Republika Srbija, 2019. 

2 2 

20. Član recezentskog tima za akreditaciju studijskog programa Doktorske 
akademske studije – Geodezija i geoinformatika na Fakultetu tehničkih nauka u 
Novom Sadu – Univerzitet u Novom Sadu. Nacionalno telo za akreditaciju i 
proveru kvaliteta u visokom obrazovanju. Beograd, Republika Srbija, 2020. 

2 2 

21. Član recezentskog tima za akreditaciju studijskog programa Doktorske 
akademske studije – Rudarsko inženjerstvo na Tehničkom fakultetu u Boru – 
Univerzitet u Beogradu. Nacionalno telo za akreditaciju i proveru kvaliteta u 
visokom obrazovanju. Beograd, Republika Srbija, 2020. 

2 2 

22. Član recezentskog tima za akreditaciju studijskog programa Doktorske 
akademske studije – Geodezija i geoinformatika na Građevinskom fakultetu u 
Beogradu – Univerzitet u Beogradu. Nacionalno telo za akreditaciju i proveru 
kvaliteta u visokom obrazovanju. Beograd, Republika Srbija, 2020. 
 

2 2 
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R7 Recenziranje radova objavljenih u zbornicima sa skupa međunarodnog 
značaja 
  

BROJ BODOVA 

ukupno 
za referencu 

za kandidata 

23. The 8th International Conference  ’’Civil Enginering - Science and Practice’’, 
GNP 2022,  Kolašin– 8 recenzija 

8*0.2 1.6 

24. International conference on contemporary theory and practice in construction 
XV, STEPGRAD, Banja Luka – 1 recenzija 

1*0.2 0.2 

Inovativna djelatnost 

I3 Novi proizvod, tehnologija, software ili hardware, pripremljeni za domaće 
ili inostrano tržište, rješenje problema recenzirano i prihvaćeno na nacionalnom 
ili međunarodnom nivou (uz dokaz) 
  

BROJ BODOVA 

ukupno 
za referencu 

za kandidata 

25. Član ekspertskog tima  Projekta  “Joining to EUREF permanent network with 
Multi GNSS CORS stations in Montenegro”, studija “Analiza preciznog 
pozicioniranja koja uključuje Galileo sistem, i moguće primjene u različitim 
sektorima industrije”. Fakultet za informacione sisteme i tehnologije, 
Univerzitet Donja Gorica i Ministarstvo nauke Crne Gore. 
http://montepn.udg.edu.me.  Podgorica 2019.-2020.  
(Napomena – Prvi put jedna permanentna stanica u Crnoj Gori je postala dio 
jedinstvene EUREF mreže – lista stanica na sajtu EUREFA –
https://www.epncb.oma.be/_networkdata/stationlist.php.) 

6 6 

 

2. PEDAGOŠKA DJELATNOST 

Mentorstvo (komentorstvo se boduje sa polovinom poena) 

P11 Na specijalističkim studijama  
BROJ BODOVA 

ukupno 
za referencu 

za kandidata 

1. Vladimir Nikić: " Idejni projekat dionice puta od Solila do turističkog kompleksa 
Luštica Development ". Specijalistički rad, datum odbrane 27.05.2022. godine. 

1 1 

2. Vid Ljujić: " Projekat rekonstrukcije magistralnog puta M-7 Vilusi - Trubjela, 
dionica Podbožur – Jabučina dužine 3,75km”. Specijalistički rad, datum odbrane 
12.09.2022. godine. 

1 1 

Kvalitet nastave 

P17 Kvalitet pedagoškog rada, odnosno kvalitet nastave 
  

BROJ BODOVA 

ukupno 
za referencu 

za kandidata 

3. U skladu sa Odlukom Vijeća Građevinskog fakulteta Univerziteta Crne Gore, 
broj 1739 od 17.10.2022. godine. 

5 5 

 
ZBIRNI PREGLED RADOVA I BODOVA 
 

DJELATNOST 
Broj radova Broj bodova 

Poslije izbora Ukupno Poslije izbora Ukupno 

1. NAUČNOISTRAŽIVAČKI RAD 25 43 48,03 62,57 
2. PEDAGOŠKI RAD 3 4 7 12 
UKUPNO   55,03 74,57 

 
 

IZVEŠTAJ RECENZENTA 
 
I  OCENA USLOVA  
 
I-1. ISPUNJENOST USLOVA U POGLEDU STEPENA 
OBRAZOVANJA 
 

Kandidat dr Radovan Đurović, dipl.inž.geod., ispunjava sve 
uslove u pogledu stepena obrazovanja, koji su potrebni za izbor u 
akademsko zvanje u skladu sa Statutom Univerziteta Crne Gore i 
Uslovima i kriterijumima za izbor u akademska zvanja. 
 
I-2. ANALIZA NAUČNO-ISTRAŽIVAČKOG RADA 
 

Analizom dostavljene bibliografije Kandidata dr Radovana 
Đurovića, može se zaključiti da se radi o izuzetnom kandidatu koji 
je, u proteklih pet godina, bio posvećen usavršavanju, razvoju i 
daljem unapređenju svoje naučno-istraživačke delatnosti, što je 
dokumentovano značajnim brojem radova objavljenim u naučnim 
monografijama, časopisima koji se nalaze u međunarodnim bazama 
podataka i izloženih na međunarodnim kongresima, simpozijumima 
i seminarima, kao i učešću u raznim recezentskim komisijama. 

U proteklom periodu kandidat, u svojstvu autora ili koautora, 
potpisuje jedan rad objavljen u naučnoj monografiji međunarodnog 
značaja, jedan rad objavljen u jednom od vodećih internacionalnih 
časopisa (SCI) Sensors iz kategorije Q1, kao i jedan rad u 
međunarodnom  časopisu iz kategorije Q5. Posebno naglašavam rad 
pod stavkom 2 iz bibliografije gde je primetan sveobuhvatan 
istraživački pristup Kandidata koji koristi savremene metode u 
rešavanju predmetnih problema koji su veoma aktuelni. U 
eksperimentalnom istraživanju izvršena je veoma temeljna i iscrpna 
analiza efikasnosti primena IRLS metode, u procesu robusne procene 
vektora pomeranja. Efikasnost procedure optimizacije analizirana je 
na test uzorku od 125.000 simuliranih skupova posmatranja u 
geodetskoj mreži za pomeranje i deformacioni monitoring nasipa 
brane. Iz rezultata istraživanja zaključuje se da je poboljšana 
pouzdanost rezultata analize deformacija, što je veoma dragoceno za 
praktičnu primenu u geodetskom praćenju inženjerskih objekata kao 
i delova površina Zemljine kore. 

Oblasti iz kojih su objavljeni ovi radovi pokazuju da kandidat, 
nakon što je kroz svoju disertaciju i radove proizašle iz nje, u kojima 
je vrlo dubiozno sagledao oblast katastra nepokretnosti, širi polja 
svojih istraživanja i na oblasti deformacione analize, satelitske 
geodezije kao i inženjerske geodezije čime kompletira sliku 
ozbiljnog univerzitetskog radnika.   

http://montepn.udg.edu.me/
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 Značajnu aktivnost kandidat je pokazao i na učešću u 

međunarodnim kongresima gde se pojavljuje kao autor ili koautor 
devet prezentovanih radova. Ovde dominiraju radovi iz oblasti 
inženjerske geodezije ali i ostalih oblasti, gde kandidat svoje bogato 
iskustvo iz praktičnog rada kroz različite projekte uobličava kroz 
naučni okvir i takvom sublimacijom daje konkretne i primenjive 
zaključke. 

Kroz sagledavanje referenci prikazanih u delu bibliografije u 
uređivačkoj i recezentskoj delatnosti, može se videti da Kandidat ima 
značajno iskustvo u izradama Standarda zanimanja za srednjoškolsko 
obrazovanje kao i u učešćima u recezentskim timovima za 
akreditacije različitih studijskih programa doktorskih akademskih 
studija u srodnim oblastima. 

Kroz recenziranje radova na međunarodnim konferencijama, 
Kandidat širi svoje polje aktivnosti kao i znanja. Učešće u 
inovativnom projektu iz oblasti satelistke geodezije gde se postiže i 

konkretan nacionalni doprinos, je takođe značajan pokazatelj da 
Kandidatove aktivnosti i istraživanja nose jak naučni doprinos 
geodetskog zajednici. 

Na osnovu analize konkursnog materijala, kao i na osnovu 
ličnog iskustva stečenog kroz višegodišnju saradnju, zaključujem da 
se dr Radovan Đurović u prethodnom petogodišnjem periodu veoma 
uspešno bavio različitim temama iz oblasti Geodezije. 

 
I-3. ANALIZA PEDAGOŠKE OSPOSOBLJENOSTI 
 

Uvidom u dostavljeni konkursni materijal zaključujem da se dr 
Radovan Đurović u proteklom izbornom periodu potvrdio svoju 
pedagošku osposobljenost kroz savestan i uspešan rad sa studentima, 
o čemu svedoči i mišljenje Vijeća Građevinskog fakulteta gde je 
dobio maksimalan broj poena. 

 
II  VERIFIKACIJA BODOVANJA 

 
U tabeli se daje pregled ukupnog broja referenci i bodova po oblastima delatnosti kandidata. 

 

DELATNOST 
Broj radova Broj bodova 

Posle izbora 
Ukup
no 

Posle izbora 
Ukup
no 

1. NAUČNOISTRAŽIVAČKI RAD 25 43 48,03 62,57 
2. PEDAGOŠKI RAD 3 4 7 12 
UKUPNO   55,03 74,57 

 
 
III  MIŠLJENJE ZA IZBOR U ZVANJE 
 

Imajući sve gore navedeno u vidu zaključujem Kandidat 
poseduje sve potrebne reference i sa zadovoljstvom predlažem 
Senatu Univerziteta Crne Gore da dr Radovana Đurovića 
izabere u akademsko zvanje vanrednog profesora za oblast 
„Geodezija“. 
 

        RECENZENT 
Prof. dr Ivan Aleksić, dipl.inž.geod. 
Redovni profesor Građevinskog fakulteta 
Univerziteta u Beogradu 

 
IZVJEŠTAJ RECENZENTA 

 
I  OCJENA USLOVA  
 
I-1. ISPUNJENOST USLOVA U POGLEDU STEPENA 
OBRAZOVANJA 
 

Kandidat dr Radovan Đurović, dipl.inž.geod., ispunjava sve 
uslove u pogledu stepena obrazovanja, koji su potrebni za izbor u 
akademsko zvanje u skladu sa Statutom Univerziteta Crne Gore i 
Uslovima i kriterijumima za izbor u akademska zvanja. 
 
I-2. ANALIZA NAUČNO-ISTRAŽIVAČKOG RADA 
 

U svojoj prijavi Kandidat je priložio ukupno dvadesetpet (25) 
naučno-istraživačkih referenci ostvarenu u proteklom izbornom 
periodu u trajanju od pet godina.  

Prvi je autor je jednog rada objavljenog u monografiji 
međunarodnog značaja. Vodeći je autor jednog rada objavljenog u 
vodećem međunarodnom časopisu iz kategorije Q1 i koautor jednog 
rada je jednog rada koji je objavljen u međunarodnom časopisu iz 
kategorije Q5. Takođe, Kandidat je autor ili koautor na devet radova 
objavljenih na međunarodnim naučnim skupovima, a učestvovao je 
kao član ekspertskog odnosno recezentskog tima u po pet 
monografija međunarodnog značaja kao i član ekspertskog tima na 
jednom projektu inovativne djelatnosti.  

Širok je spektar oblasti kojima se bavio Kandidat u okviru svog 
naučno-istraživačkog rada. Svoj rad i iskustvo u praksi na poslovima 
nadzora na Autoputu Bar - Boljare, dionica Smokovac Mateševo gdje 

je bio glavni nadzorni inženjer na mnogim komplikovanim objektima 
je uobličio kroz refencu broj 1. U ovom radu, na konkretnom 
primjeru mosta Mrke, Kandidat proces optimizacije kroz globalni 
program upoređuje isti sa tradicionalnim konceptom optimizacije 
geodetskih mreža. Uprkos nepovoljnoj konfiguraciji terena i velikom 
broju tačaka na objektu koje je potrebno osmatrati u radu je riješen je 
projektni problem drugog reda, sa definisanom funkcijom cilja da se 
može garantovati detekcija pomeranja većih ili jednakih 5 mm. 

U oblasti deformacione analize, takođe treba istaći referencu 
pod rednim brojem 2, dok referenca pod rednim brojem 3 pokazuje 
da se kandidat ozbiljno bavi i izučavanjima u oblasti satelitske 
geodezije gdje se ispituje uticaj graničnog ugla elevacije satelita i 
promjene precizne maske položaja (PDOP) na epohalne komponente 
varijanse nemodeliranih efekata koje prate relativno globalno 
pozicioniranje. 

Pored ovih, kandidat prezentuje je u svojoj prijavi izložio 
interesantne radove i iz drugih oblasti, prezentovane na značajnim 
međunarodnim koferencijama i simpozijumima što pokazuje njegovu 
kompetentnost da se bavi širokim spektrom geodetskih oblasti.     

Na osnovu analize dostavljenog konkursnog materijala, 
zaključujem da se dr Radovan Đurović uspješno bavi aktuelnim 
problemima iz oblasti geodezije u cjelini, ali posebno interesovanje 
pokazuje u oblastima deformacione analize, satelitske geodezije i 
katastra nepokretnosti koja je i izvorna njegova oblast u 
magistarskom radu i doktorskoj disertaciji. 

 
I-3. ANALIZA PEDAGOŠKE OSPOSOBLJENOSTI 
 

U proteklih pet godina dr Radovan Đurović je izvodio nastavu 
na osnovnim, specijalističkim i master studijama na Građevinskom 
fakultetu UCG, kao i na osnovnim studijama na Arhitektonskom 
fakultetu UCG, na grupi predmeta iz oblasti Geodezija. Takođe, 
uspješno je u svojstvu mentora vodio izradu dva specijalistička rada.  

Uvidom u dostavljeni konkursni materijal, zaključujem da je dr 
Radovan Đurović u proteklom izbornom periodu potvrdio svoju 
pedagošku osposobljenost kroz savjestan i uspješan rad sa 
studentima. Njegov pedagoški rad je ocijenjen odličnim ocjenama na 
studentskim anketama, a kolege su svoj sud dale maksimalnim 
brojem poena kroz odluku Vijeća Fakulteta. 
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II VERIFIKACIJA BODOVANJA 

 
U tabeli se daje pregled ukupnog broja referenci i bodova po oblastima djelatnosti kandidata. 
 

DJELATNOST 
Broj radova Broj bodova 

Poslije izbora Ukupno Poslije izbora Ukupno 

1. NAUČNO ISTRAŽIVAČKI RAD 25 43 48,03 62,57 
2. PEDAGOŠKI RAD 3 4 7 12 
UKUPNO   55,03 74,57 

 
 

III MIŠLJENJE ZA IZBOR U ZVANJE 
 

Na osnovu proučene konkursne dokumentacije, zaključujem da 
dr Radovan Đurović ispunjava sve potrebne naučno-istraživačke i 
pedagoške kvalifikacije za izbor u akademsko zvanje vanrednog 
profesora, koje su definisane Statutom Univerziteta Crne Gore i 
Uslovima i kriterijumima za izbor u akademska zvanja.  

 
Imajući sve navedeno u vidu, sa zadovoljstvom predlažem 

Senatu Univerziteta Crne Gore da dr Radovana Đurovića 
izabere u zvanje vanrednog profesora za oblast Geodezija na 
Građevinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore.  
 

        RECENZENT 
Prof. dr Mitar Čvorović, dipl.inž.geod. 
Redovni profesor u penziji  
Građevinskog fakulteta,  
Univerziteta u Podgorici 

 
IZVJEŠTAJ RECENZENTA 

 
I  OCJENA USLOVA  
 
I-1. ISPUNJENOST USLOVA U POGLEDU STEPENA 
OBRAZOVANJA 
 

Kandidat dr Radovan Đurović, dipl.inž.geod., ispunjava sve 
uslove u pogledu stepena obrazovanja, koji su potrebni za izbor u 
akademsko zvanje u skladu sa Statutom Univerziteta Crne Gore i 
Uslovima i kriterijumima za izbor u akademska zvanja. 

 
I-2. ANALIZA NAUČNO-ISTRAŽIVAČKOG RADA 
 

U poslednjih pet godina, naučno-istraživačka djelatnost dr 
Radovana Đurovića se ogleda u dvadesetpet (25) referenci. Autor je 
jednog (1) rada publikovanog u monografiji međunarodnog značaja, 
vodeći je autor jednog (1) rada objavljenog u vodećem 
međunarodnom časopisu iz kategorije Q1, koautor je jednog (1) rada 
objavljenog u međunarodnom časopisu iz kategorije Q5 i autor ili 
koautor devet (9) radova prezentovanih na međunarodnim naučnim 
skupovima. Kandidat je učestvovao kao član ekspertskog tima u 
uređivanju pet (5) monografija međunarodnog značaja i bio je član 
recezentskog tima u recenziranju pet (5) monografija međunarodog 
značaja. Takođe, kandidat je bio recezent devet (9) radova 
objavljenih u zbornicima sa skupova međunarodnog značaja kao i 
član ekspertskog tima jednog (1) rješenja problema u inovativnoj 
djelatnosti prihvaćenog na međunarodnom nivou. 

Osim reference pod rednim brojem 1 gdje se kroz konkretan 
primjer na objektu, kroz kompleksan optimizacioni proces rješava 
strogi projektni zahtjev detekcije pomjeranja tačaka na objektu i 
reference pod rednim brojem 3 gdje se sa velikim brojem podataka 
ispituje uticaj graničnog ugla elevacije satelita i promjene precizne 
maske položaja (PDOP) na epohalne komponente varijanse 
nemodeliranih efekata koje prate relativno globalno pozicioniranje 
posebno bih istakao referencu pod rednim brojem 2. U jednom od 
vodećih internacionalnih časopisa ((SCI) Sensors  (IF = 3,646)), kroz 
eksperimentalno istraživanje ispitana je analiza efikasnosti primjena 
IRLS metode, u procesu robusne procjene vektora pomeranja. 
Analiza efikasnosti može da obuhvati nekoliko različitih geodetskih 
modela mreže za praćenje deformacija i pomjeranja inženjerskih 
objekata i površine Zemljine kore. 

Sagledavajući strukturu bibliografije Kandidata, može se 
zaključiti da je isti bio aktivan na različitim poljima istraživanja u 
naučnom smislu ali je vidno primijetno i njegovo učešće u 
uređivačkoj i recezentskoj djelatnosti. Kroz učešće u recezentskim 
timovima Centra za stručno obrazovanje dao je značajan doprinos 
unapređenjima Standarda za srednjoškolsko obrazovanje a učešće u 
više timova za akreditaciju različitih studijskih programa za 
doktorske akademske studije ukazuje na visok nivo povjerenja koje 
Nacionalno telo za akreditaciju i proveru kvaliteta u visokom 
obrazovanju iz Beograda ima u njega. 

Kao član ekspertskog tima Projekta “Joining to EUREF 
permanent network with Multi GNSS CORS stations in Montenegro”, 
u studiji “Analiza preciznog pozicioniranja koja uključuje Galileo 
sistem, i moguće primjene u različitim sektorima industrije”, daje 
značajan doprinos prvoj implementaciji jedne permanentne stanice u 
Crnoj Gori u jedinstvenu EUREF mrežu. 

Vrlo su interesantni i radovi Kandidata izloženi na 
međunarodnim skupovima gdje se vidi uzbiljno učešće i u polju 
inženjerske geodezije. 

Na osnovu konkursnog materijala, može se zaključiti da se dr 
Radovan Đurović pored primarne oblasti – katastra nepokretnosti, u 
periodu između dva izbora u zvanje veoma ozbiljno i uspješno bavi i 
ostalim oblastima geodezije. 

 
I-3. ANALIZA PEDAGOŠKE OSPOSOBLJENOSTI 
 

Kandidat kontinuirano dokazuje svoj pedagoški kvalitet kroz 
predan i uspješan rad sa studentima što se i valorizovalo kroz odluku 
koju je donijelo Vijeće Građevinskog fakulteta gdje se pozitivno 
izjasnilo o pedagoškim aktivnostima Radovana Đurovića. 

Na osnovu dosadašnjih pedagoških rezultata smatram da 
kandidat u potpunosti ispunjava uslove za izbor u akademsko zvanje 
vanrednog profesora za oblast Geodezija na Građevinskom fakultetu 
u Podgorici. 

 

II  VERIFIKACIJA BODOVANJA 

 
U tabeli se daje pregled ukupnog broja referenci i bodova po oblastima djelatnosti kandidata. 
 

DJELATNOST 
Broj radova Broj bodova 

Poslije izbora Ukupno Poslije izbora Ukupno 

1. NAUČNOISTRAŽIVAČKI RAD 25 43 48,03 62,57 
2. PEDAGOŠKI RAD 3 4 7 12 
UKUPNO   55,03 74,57 

 
 

III  MIŠLJENJE ZA IZBOR U ZVANJE 
 

Kandidat posjeduje sve potrebne naučno-istraživačke, 
pedagoške i stručne reference i iz tih razloga mi je zadovoljstvo da 
predložim Senatu Univerziteta Crne Gore da dr Radovana 

Đurovića izabere u akademsko zvanje vanrednog profesora za 
oblast „Geodezija“. 

RECENZENT 
Prof. dr Zoran Sušić, dipl.inž.geod. 
Vanredni profesor Fakulteta tehničkih nauka 
Univerziteta u Novom Sadu 
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